

روزنامه

ایرپوروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

سه شنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۷

شماره: ۲۰۰۰

شماره: ۹۵۲

واکسن کرونا و تغییر انتظارات در بازارها

جمال رزاقی



بازارهای مالی جهان هفته پرتنش را سپری کردند و شاید بتوان گفت یکی از کشورهایی که بیش از همه تحت تاثیر انتخابات بزرگترین اقتصاد جهان قرار گرفت؛ ایران بود. در شروع هفته و با قوت گرفتن پیروزی بایدن در انتخابات، سکه کاهش یک میلیون تومانی و دلار افت دو هزار تومانی را تجربه کرد. انتظارات معامله گران از کاهش قیمت با احتمال پیروزی بایدن، آنها را برای کسب سود از خریدهای پیشین، وادار به فروش کرد. هر چند که عده ای معتقد هستند اخبار سیاسی انتخابات روند هیجانی به بازار داده و موقتی می باشد و تنها عملکرد متغیرهای کلان اقتصادی است که می توانند بر قیمت ها در بازار در بلندمدت تاثیر گذار باشند. بر این اساس، نوع سیاستهای بانک مرکزی و دولت در خصوص تعیین نرخ سود و یا چگونگی انتشار اوراق در این زمینه بسیار تعیین کننده است. در ادامه هفته با اعلام ترامپ مبنی بر اعمال تحریم های جدید تا روی کار آمدن دولت بعدی، قیمت ها را مجدداً وارد فاز صعودی کرد. در اواخر هفته دلار به قیمت ۲۷ هزار تومان و سکه وارد کانال ۱۲ میلیون تومانی شد. بنابراین با افزایش فروش در بازار، بازدهی این فلز گرانبهای داخلی به صفر نزدیک شد. با این حال عده ای معتقد هستند به دلیل اینکه منابع ارزی ایران در کشورهای دیگر بلوکه شده و امکان دسترسی به آنها حتی با روی کار آمدن دولت بایدن به راحتی امکان پذیر نخواهد بود، بانک مرکزی قابلیت عرضه ارز را نداشته و پیروزی بایدن تاثیر ماندگار بر کاهش قیمت ارز نخواهد گذاشت. عده ای نیز به بازگشت بایدن به برجام و افت قیمتها خوش بین هستند. این اختلاف نظرات باعث شد تا معامله گران نسبت به خرید و فروش جانب احتیاط را داشته باشند تا متحمل ضرر زیادی نشوند. شاخص کل سهام که از اواسط تابستان روند نزولی خود را آغاز کرد در نیمه نخست هفته گذشته نیز افت بیش از ۷۸ هزار واحدی را ثبت کرد. با خبر لغو ممنوعیت معاملات روزانه، شاخص کل در روز چهارشنبه افزایش ۹ هزار واحدی را تجربه و به ارتفاع یک میلیون و ۲۲۱ هزار واحدی بازگشت. شاخص بازار سهام فارغ از تاثیراتی که از اخبار سیاسی داخلی و خارجی می گیرد، همسو با انتظارات تورمی حرکت کرده و تصمیمات بانک مرکزی در تعیین نرخ سود سپرده بانکی و چگونگی جریان کسری بودجه دولت از عوامل تعیین کننده بازدهی شاخص کل سهام در ماههای آتی خواهد بود. به نظر می رسد بازار سهام بعد از یک شیب نزولی تند در هفته گذشته، در اواخر هفته سبزپوش شد. خبر ساخت واکسن پیشگیری از کرونا توسط دو شرکت شریک آلمانی و آمریکایی، بر خلاف انتظارات، بازار انرژی جهان را به صورت مقطعی تحت تاثیر قرار داد و در ابتدای هفته قیمت انواع نفت اندکی افزایش یافت. آن چه واضح است کاهش تقاضا به دلیل سایه سنگین کرونا بر این بازار، باعث افت قیمتها در اواخر هفته گذشته شد. اعمال محدودیت های تردد در اکثر کشورها باعث شد تا پیش بینی قیمت انواع نفت برای فصل آخر سال میلادی کاهش یابد. در آخرین روز هفته نفت خام آمریکا قیمت ۴۱،۱۲، نفت برنت ۴۲،۵۳ و نفت اوپک ۴۲،۹۷ دلار را به ثبت رساندند.

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

آنی یاب

۰۲۱-۶۲۸۰۱

پیش بینی شاخص بورس

رویارویی بورس با موقعیت فوق ویژه



شاخص کل بازار سرمایه هم مانند روز گذشته روندی صعودی داشت و در ساعات ابتدایی معاملات امروز به یک میلیون و ۲۶۸ هزار واحد نیز رسید. البته این بازار در حالی به کار خود پایان داد که شاخص کل در رقم یک میلیون و ۲۵۷ هزار واحد ایستاد. کامیار فکور-شاخص کل بازار سرمایه با ۹۷۱۷ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۲۵۷ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۶۶ واحد افزایش یافت و به رقم ۲۶۹ هزار و ۶۰۰ واحد رسید. در بازار امروز یک میلیون معامله به ارزش ۱۲۶ هزار و ۵۹۶ میلیارد ریال انجام شد.

سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین و صنایع پتروشیمی خلیج فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، سرمایه گذاری غدیر، پالایش نفت تهران و معدنی و صنعتی گلگهر نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. همچنین ایران خودرو، سایپا، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، فولاد مبارکه اصفهان، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو، گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان و سرمایه گذاری سیمان تامین نمادها ی پریننده بورس بودند.

محمد خبیری زاده، کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با تجریش آنلاین، در پاسخ به این سؤال که با توجه به رشد اندک بورس در روز جاری، فکر می کنید این روند ادامه داشته باشد؟ گفت: دیروز اکثر سهامها و صف خرید بسته شده بودند، در نتیجه امروز معاملات طوری شروع شد که ساعت نه و نیم ده تقریباً صفهای خرید را در حال جمع شدن بود اما بعد از یک ساعت همچنان تقاضا در بازار وجود داشت. هرچه جلوتر رفتیم اما عرضهها بیشتر شدند. نقطه عطف بازار فراست. اگر در یکی دو ساعت اول بازار بتواند جلوی عرضه ها مقاومت کند، روند تا آخر هفته منفی نخواهد بود.

وی در توضیح این مطلب ادامه داد: روند معاملات امروز بد نبود و ارزش معاملات خرد برای اولین بار در بیست روز اخیر به بالای ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید اما فردا بورس روز کاری بسیار سختی است، با توجه به این که قیمت دلار بعد از ظهر پایین آمد فردا بازار سرمایه برای ادامه رشد کار سختی پیش رو دارد، حتی برای نگهداری بازار در موقعیت و منفی نشدن بازار نیز دشواریهایی وجود دارد.

این تحلیلگر بازار سرمایه در توضیح دلایل مثبت شدن بورس در روزهای اخیر گفت: در این چند وقت قیمتها به جایی رسیده بود که سهامها ارزنده شدند. بازار از چند نکته می ترسید که طرف افت شدید دلار در ابتدا بازار را ترساند اما این افت دوام چندانی نداشت، سوی دیگر عرضههای سهام عدالت بود که البته جلوی این اتفاقات گرفته



به جای جریمه، خدمت در بخش بیماران

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در نظر سنجی پیشنهاد کرد متهمین از تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا به مدتی کار خدماتی در بخش بیماران کرونایی محکوم شوند. مالک شریعتی نایس عضو کمیسیون انرژی مجلس در یک نظر سنجی از مردم در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «متهمین از تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا با قلداری می گویند خطر کرونا را باور ندارم، من نمی گیرم، پولش را می دم می رم سفر و...»

آیا موافقتی به جای توقیف، جریمه نقدی و... این جمعاست به مدتی کار خدماتی در بخش بیماران کرونایی بیمارستانها محکوم شوند؟



«پایتخت ۷» در مسیر تولید

صداوسیما این روزها علاقه خود را به ساخت فصل هفتم سریال پایتخت نشان داده و در هفتههای اخیر پیشنهاد ساخت آن را برای نوروز ۱۴۰۰ به سازندگان این مجموعه داده اند. این موضوع در شرایطی رخ می دهد که چند بازیگر اصلی این مجموعه، تا پایان سال برای فیلمها و سریالهای دیگر قرارداد بسته اند و مهمتر از همه محسن تانباوند - که به تازگی نقش آفرینی اش را در فیلم جدید اصغر فرهادی به پایان رسانده - و با پروژههای دیگری توافق کرده و همین موضوع، ماجرای تولید «پایتخت ۷» را پیچیده کرده. حال باید دید در این شرایط آیا امکان لغو همه ای این قراردادها امکان پذیر است؟ یا آنکه «پایتخت ۷» به نوروز ۱۴۰۰ نمی رسد و برای این دوم این مجموعه به کنداکتور پخش ماه رمضان منتقل می شود.



«زیر خاکی» کلید می خورد

کارگردان «زیر خاکی» خبر از شروع تولید فصل دوم این سریال تلویزیونی داد و گفت: به امید خدا در روزهای آینده فیلمبرداری فصل دوم زیر خاکی را آغاز خواهیم کرد. باید دید با توجه به نوروزی شدن فصل سوم سریال «بون-خ»، «زیر خاکی ۲» دوباره به ماه رمضان تلویزیون می رسد و یا زمانی دیگر برای پخش این سریال در نظر گرفته می شود.

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیاء و مدارک جهت سریعتر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده اند. این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاصله آبی و چسباندن روی اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شیء یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

ردیاب خودرو

ردیاب خودرو V3 Aniyab

دیگر نگران گمشدن اتومبیل خود نباشید!

امکان آشناس و روشن کردن ماشین از راه دور با SMS
مشاهده آنتنهای سرعت و مسیر خودرو از راه دور

تعیین محدوده مجاز جغرافیایی
شنود صدای داخل خودرو در مواقع اضطراری
تعیین سرعت مجاز
دسترسی به تاریخچه اطلاعات خودرو مانند سرعت، مسیر، کارکرد...

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۸ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز سه شنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۷ شماره: ۹۵۲

تسهیلات و بخشودگی مالیاتی برای واحدهای صنعتی که به واسطه کرونا با کاهش در آمد مواجه شده‌اند
اعضای شورای شهر تهران با اعطای تسهیلات و بخشودگی مالیاتی تا سقف ۵۰ درصد به واحدها و غرفه‌های زیرمجموعه شهرداری که به واسطه کرونا دچار کاهش درآمد شده‌اند موافقت کردند.

رویین پاشاره در دویمت و چهل و هشتمین جلسه علنی شورای شهر تهران ضمن فرانت گزارش کمیسیون مشترک درخصوص لایحه اصلاح ماده ۱۱ مصوبه بسته محرک در شرایط سخت اقتصادی و نیز در شرایط بحرانی ناشی از گسترش ویروس کرونا گفت: ما در شرایط کرونایی به شهرداری اجازه داده بودیم در قالب یک لایحه برای واحدهایی که با تعطیلی مواجه شده‌اند تسهیلاتی را در نظر بگیرد. وی ادامه داد: در این لایحه موردی را در نظر نگرفته بودیم که این مورد مربوط به واحدهایی بود که تعطیل نشده‌اند اما با کاهش جدی درآمد مواجه شده‌اند. واحدهای واقع در مجتمع های ایستگاهی مترو، اماکن ورزشی و از این دست موارد مشمول این بند هستند.

آزوبن پاشاره به موافقت هر سه کمیسیون برنامه و بودجه، فرهنگی و اجتماعی و عمران و حمل و نقل با اصلاحیه لایحه و اینکه این واحدها هم مشمول تسهیلات شوند اضافه کرد: پیرو دغدغه‌های دوستان شهرداری دو مورد را به متن لایحه اضافه کردیم، براین اساس معاونت مالی شهرداری تهران قرار است با همکاری معاونت های ذی‌ربط، درباره با اینکه کدام واحدها باید طی چه فرایند اجرایی مشمول تسهیلات شوند، یک دستورالعمل اجرایی تهیه کند که در این راستا ما عبارت «طرف مدت دو هفته» را به متن اضافه کردیم و درخواستمان از شهرداری این است که هماننگی کامل را برقرار کند تا دستورالعمل اجرایی هر چه سریع‌تر تهیه شود. به گفته این عضو شورای شهر تهران، یک ابهام هم در انتهای متن لایحه بود که به همکاری هر سه کمیسیون اصلاح شد و با عبارت «صرفا تا سقف ۵۰ درصد» بر سقف بخشودگی مالیاتی و تسهیلاتی که به واحدهای دچار آسیب مالی اعطا خواهد شد تصریح شد امیدوارم سریع‌تر این لایحه را به تصویب برسانیم تا مشکل این واحدها حل شود. در نهایت کلیات گزارش کمیسیون مشترک با ۱۸ رای موافق به تصویب اعضای شورای اسلامی شهر تهران رسید.

علامتی برای تشخیص آنفلوآنزا از کرونا

جراح کل ایالات متحده آمریکا گفت: نشانه‌ای وجود دارد که به کمک آن می‌توان کروناویروس را از آنفلوآنزا تشخیص داد.

دکتر «جروم آدامز» پزشک جراح کل ایالات متحده با بیان اینکه آنفلوآنزا و کروناویروس دارای علائم بسیار مشابهی هستند، اظهار داشت: با این وجود یکی از این علائم هست که می‌تواند مشخصه اصلی بیماری کووید-۱۹ باشد. وی تأکید کرد: یکی از علائمی که با کمک آن می‌توان آنفلوآنزا را از بیماری کووید-۱۹ تمیز داد از دست دادن حس چشایی یا بویایی است. درصورتیکه فرد دچار این علامت شد ضرورت دارد سریعاً به پزشک مراجعه کند و تست کروناویروس دهد.

به گزارش شبکه خبری سی ان ان، پزشک جراح کل ایالات متحده افزود: به نظر بیماری کووید خیلی آسانتر از آنفلوآنزا گسترش پیدا می‌کند و در برخی افراد با عوارض جدیدتری همراه است. همچنین افرادی که با علائم مشترک میان آنفلوآنزا و کروناویروس مواجه هستند لازم است با پزشک مشورت کنند و از خود درمانی بپرهیزند.

مهلت ثبت نام «وام ضروری» بانزنشستگان کشوری تا پایان هفته

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی صندوق بانزنشستگی کشوری با اشاره به زمان ثبت نام وام ضروری بانزنشستگان گفت: مهلت ثبت نام اینترنتی وام ضروری بانزنشستگان و وظیفه بگیران این صندوق (سال ۱۳۹۹) که از اول آبان ماه شروع شده بود تا پایان هفته به اتمام می رسد و تمدید نمی شود. محمود مرتضایی فرد اظهار کرد: مبلغ وام ضروری ۱۰ میلیون تومان است و همانند دوره های گذشته این تسهیلات با کارمزد چهار درصد و اقساط ۳۶ ماهه ارائه می شود.

وی افزود: بانزنشستگان و وظیفه بگیران تحت پوشش صندوق بانزنشستگی کشوری با توجه به شرایط عنوان شده در سایت می توانستند از اول تا ۳۰ آبان ماه سال جاری به مدت یک ماه با مراجعه به درگاه خدمات الکترونیک صندوق بانزنشستگی کشوری به نشانی sabasmir و سایت صندوق بانزنشستگی به نشانی csplif اقدام به ثبت نام کنند. در واقع نیازی به مراجعه حضوری نیست. مرتضایی فرد درباره زمان پرداخت وام دوره جدید گفت: زمان پرداخت، پس از اتمام ثبت نام اینترنتی اعلام می شود. پرداخت وام ضروری واجدان شرایط به صورت ماهانه و با توجه به سقف تعیین شده توسط بانک عامل صورت می گیرد و وام ضروری واجدان شرایط دارای امتیازهای اول به ترتیب در ماه های ابتدایی پرداخت خواهد شد. مدیرکل فرهنگی و اجتماعی صندوق بانزنشستگی کشوری با بیان اینکه بانزنشستگانی که در مراحل اول و دوم سال ۹۸ (مهر سال ۹۸ تا مهر سال ۹۹) از وام ضروری هفت یا ۱۰ میلیون توانایی استفاده کرده باشند، حتی در صورت ثبت نام نیز در این مرحله به آن ها وام تعلق نخواهد گرفت، تأکید کرد: ثبت نام در سامانه اینترنتی، حتی را برای پرداخت وام به متقاضی ایجاد نخواهد کرد. وی با بیان گفت: پس از اتمام مهلت ثبت نام یک ماهه، سوابق متقاضیان از جمله مجموع وام های دریافتی، بهره مندی از سایر تسهیلات رفاهی، میزان حقوق و غیره بررسی، اولویت بندی و بر اساس میزان اعتبار تخصیصی توسط بانک عامل، «واجدان شرایط» تعیین و اسامی آنان در سامانه اعلام می شود.

لزوم ابلاغ سیاست‌های دوستدار خانواده در حوزه حمل‌ونقل تا پایان سال

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری گفت: انتظار داریم سیاست‌های دوستدار خانواده در حوزه حمل و نقل و شهرسازی حداکثر تا پایان سال جاری ابلاغ شود. معصومه ابتکار در نشست مجازی رونمایی از آغاز به کار پوشش اجتماعی «بانوان» و یادمان قربانیان سوانح رانندگی با وزارت راه و شهرسازی، اظهار کرد: می‌توانیم از طریق ۲۷۰۰ تشکلی که با معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در ارتباط هستند، بسته‌های آموزشی مرتبط با موضوعات مدنظر این پوشش را ارائه دهیم و تشکلات در این موضوعات ورود پیدا کنند چراکه برخی از خانواده‌ها در تصادفات رانندگی بعضاً نوار اور خانه خود را از دست داده‌اند و تشکل‌ها می‌توانند در این زمینه‌ها فعالیت خوبی داشته باشند.

وی ادامه داد: بخش مهمی از زندگی به حمل‌ونقل ایمن و رانندگی مربوط می‌شود از این رو ارتقا سطح آگاهی، شناخت نسبت به موضوعات، آموزش لازم در حیطه ایمنی، آلودگی هوا، محیط زیست و... می‌تواند در کیفیت زندگی انسان اثر گذار باشد. معاون امور زنان و خانواده رییس جمهوری با بیان اینکه این پوشش نه تنها مهم بلکه ضروری است، افزود: این معاونت به نوبه خود اعلام آمادگی جهت همکاری با این پوشش در جهت ارتقا سطح شناخت و آگاهی مهارت‌ها را دارد. از سوی دیگر بخشی از مهارت‌های زندگی لاجرم دربرگیرنده موضوعات مهمی نظیر اصلاح سبک زندگی در رانندگی و چگونگی استفاده صحیح از خودرو است که همگی نیازمند آموزش است.

سعیده محمد – سردبیر | رییس مرکز مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه ۱۱ درصد بزرگسالان بالای ۲۵ سال کشور مبتلا به دیابت هستند، بر نقش پرستانار در ایجاد تغییر در دنیای دیابت تأکید کرد.

دکتر افشین استوار در نشست خبری به مناسبت روز جهانی دیابت که به صورت ویدئوکنفرانسی برگزار شد، با اشاره به شعار امسال روز جهانی دیابت مبنی بر «پرستانار در دنیای دیابت تغییر را ایجاد می‌کنند»، گفت: سازمان بهداشت جهانی همراه فدراسیون بین‌المللی دیابت از سال ۱۹۹۱، روز ۱۴ نوامبر همزمان با سالروز تولد دکتر فردریک بانتینگ(کاشف انسولین) برابر با ۲۴ آبان مسه را با نام «روز جهانی دیابت» نامگذاری کرده‌اند و ما نیز در ایران هفته دیابت را پس از آغاز روز جهانی برگزار می‌کنیم تا به این پهنانه روز و فته‌های برای بالا بردن سطح اطلاعات و آگاهی همه مردم دنیا از این بیماری شایع داشته باشیم و همراه با ۱۷۰ کشور جهان با بیماران دیابتی همصدا شویم. تلاش می‌کنیم موضوعات پیرامون این موضوع را بیش از پیش به اطلاع مردم برسانیم.

وی با اشاره به اینکه امسال صدمین سال کشف انسولین است، اظهار کرد: طی هفته دیابت تلاش خواهیم کرد بتوانیم موضوع دیابت را به اطلاع مردم برسانیم. دیابت با افزایش قند خون در بدن خود را نشان می‌دهد، درصورتی که این قندخون افزایش یافته کنترل نشود عوارض بسیار جدی مانند سکنه قلبی، سکنه مغزی، اختلال اعصاب محیطی، نارسایی کلیوی، اختلا شنبوایی، زخم دیابتی و قطع عضو ناشی از آن، افسردگی و زوال عقل برای فرد به دنبال دیابت رخ می‌دهند.

وی افزود: خوشبختانه هر چند دیابت یک بیماری درمان پذیر نیست، اما راه‌های خیلی موثری برای کنترل قندخون و کاهش عوارض ناشی از دیابت وجود دارد. پیشرفت تکنولوژی و داروهای موثر در اختیار بیماران قرار دارد و با کنترل قندخون می‌تواند از عوارض جدی ذکر شده جلوگیری کنند. عوارض ناشی از دیابت وجود دارد از جمله دیابت نوع یک که معمولاً بیماری خود ایمنی است و علت آن تقریباً ناشخص است و دیابت نوع دوم که بیشتر در بزرگسالان رخ می‌دهد و ۹۰ درصد موارد دیابت را به خود اختصاص می‌دهد. عوامل خطری مانند چاقی، سن بالا، سابقه دیابت در خانواده، وجود فشارخون و چربی خون بالا عوامل خطری هستند که فرد را مستعد ابتلا به دیابت نوع ۲ می‌کند.

← **فبر**

لایحه رتبه‌بندی فرهنگیان با قید فوریت در دستور کمیسیون اجتماعی دولت قرار دارد

وزیر آموزش‌وپرورش گفت: لایحه رتبه‌بندی با قید فوریت در دستور کمیسیون اجتماعی دولت قرار دارد تا پس از تصویب به مجلس ارائه شود.

محسن حاجی مریزایی در حاشیه برنامه گفت وگویی هفته در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور بیش از ۷۰۰ نفر از مدیران آموزش‌وپرورش در برنامه گفت و گویی هفته اظهار کرد: معتقدیم مسائل زمانی حل و فصل می‌شود که اجماعی درباره آن حاصل شود بنابراین در این برنامه که هر هفته برگزار می‌شود با حضور مسئولان مربوطه راجع به موضوعات مختلف بحث می‌شود.

وی بر ضرورت تعامل بیشتر با دستگاه‌های مختلف تأکید کرد و گفت: اسامیل برای آموزش و پرورش سال

بسیار دشواری بوده است و معلمان مسئولیت بسیار سنگینی را بر عهده دارند بنابراین مسیر تازه‌ای را معلمان می‌پیمایند که فراز و نشیب زیادی دارند. من از تلاش‌های همه همکاران تشکر می‌کنم و به آن‌ها اطمینان می‌دهم که برای ایجاد موقعیت مناسب‌تری برای آنان تلاش می‌کنیم.

حاجی مریزایی از تهیه و ارسال پیش‌نویس لایحه رتبه‌بندی فرهنگیان به دولت خبر داد و تصریح کرد: این لایحه با قید فوریت در دستور کار کمیسیون اجتماعی یک رفتارشناس اجتماعی معتقد است که نحوه تبیین و ارائه دستورالعمل‌های بهداشتی مقابله با کووید ۱۹ باید به گونه‌ای خلاقانه باشد که بتواند مردم را به رعایت این دستورالعمل‌ها ترغیب و تشویق کند چراکه ذهن انسان به طور ناخودآگاه، برخوردی حساسیت‌زدایانه با این هشدارها دارد.

علیرضا احمدیان با بیان اینکه رعایت دستورالعمل‌های

بهداشتی از سوی مردم و بدون نیاز به تذکر مسئولین طی رشد عمیق فردی و درون پذیری انجام می‌شود، طولانی است که طی آن افراد جامعه بدون نیاز به هشدار

ظواهر کرد: درون پذیری و رشد عمیق فردی فرآیندی است که طی آن افراد جامعه بدون نیاز به هشدار و تذکری از سوی مسئولین دستورالعمل‌های اجتماعی را رعایت می‌کنند. همچنین بخشی از این درون پذیری می‌تواند از طریق توصیه‌های گروه‌های صاحب نفوذ نظیر

استاید محترم دانشگاه‌ها، آموزگاران، روحانیون و مراجع معظم تقلید، نویسندگان و دانشمندان برجسته، هنرمندان، ورزشکاران، بازیگران و... به مردم انجام گیرد.

به گفته این روانشناس و رفتارشناس اجتماعی، بخشی

بی تفالوتی مردم نسب به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و در خانه نماندن، به عدم توجه افراد به مسئولیت

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت اعلام کرد:

رفع کمبود انسولین در کشور



استوار با اشاره به شیوع بالای دیابت در دنیا، خاطرنشان کرد: دیابت پرهزینه‌ترین بیماری غیرواگیر در سراسر دنیا است. حدود ۴۶۰ میلیون نفر در سراسر دنیا به دیابت مبتلا هستند و بالغ بر ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر سالانه به علت دیابت و عوارض آن جان خود را از دست می‌دهند. در کشور ما هم حدود ۱۱ درصد بزرگسالان ۲۵ سال

به بالا به بیماری دیابت مبتلا هستند که تقریباً معادل ۵.۵ میلیون نفر در سراسر کشور است. متأسفانه علاوه بر شیوع بالای بیماری، روند شیوع هم روند افزایشی است و بنابراین وزات بهداشت در سند ملی پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر متعهد شده این شیوع افزایشی را متوقف کند و برنامه‌های خود را به گونه‌ای تدوین کند که مبتلایان دیابت خدمت با کیفیت دریافت کنند.

وی با اشاره به نقش پرستانار در زنجیره کنترل بیماران دیابتی، تصریح کرد: از این رو شعار امسال با توجه ویژه به نقش پرستانار انتخاب شده است که با همکاری پزشکان و بهروزران برای کنترل بیماری و آموزش به مردم تلاش می‌کنند.

رییس مرکز مدیریت بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت افزود: بیماران مبتلا به دیابت در زمان بحران کرونا با مشکلات زیادی مواجه هستند، از طرفی با توجه به محدودیت‌هایی که برای کم‌کردن انتقال بیماری کرونا در جامعه رخ می‌دهد، ارائه و دریافت خدمات مربوط به دیابت دچار اختلال شده است و مراکز درمانی بخشی از خدمت خود را به سمت ارائه خدمات مرتبط با کووید۱۹ بردند و درمانگاه‌های سرپایی هم بعضاً خدماتشان کاهش یافته است. بنابراین بیماران مبتلا به دیابت از این جهت برای دریافت خدمت دچار مشکل هستند. از

طرف دیگر بیماران دیابتی در معرض ابتلا به انواع شدیدتر کرونا هستند و در صورت ابتلا به کرونا احتمال اینکه انواع شدیدتر بیماری را تجربه کنند متأسفانه بالاتر است و احتمال فوت در مبتلایان دیابت که دیابت کنترل نشده دارند بسیار بیشتر است

و بنابراین قندخون بیماران مبتلا به دیابت باید کنترل شده باشد. وی با تأکید بر اینکه انسولین جایگاه مهمی در میان بیماران مبتلا به دیابت وابسته به انسولین دارد، اظهار کرد: بنابراین لازم است به اندازه کافی در دسترس بیماران باشد، متأسفانه شرایط تحریم و بحران کووید۱۹ باعث شد در مقطعی با کمبود این داروی حیاتی روبرو شویم و هنوز هم تا حدودی این کمبود احساس می‌شود، اما همکاران ما در سازمان غذا و دارو تمام تلاش خود را برای این دارو انجام می‌دهند و امیدوارم همانطورکه کمبود تا حد زیادی برطرف شده است، بیماران دیابتی اطمینان داشته باشندانسولین مورد نیازشان به میزان کافی دریافت خواهند.

استوار در خصوص احتمال بروز اختلالات جنسی به واسطه ابتلا به دیابت، تأکید کرد: یکی از انواع عوارضی که به دنبال دیابت کنترل نشده رخ می‌دهد، اختلالات اختلال در نعوظ و باروری ممکن است در بیماران مبتلا به دیابت رخ دهد. زخم پای دیابتی و در صورت عدم کنترل بیماری، قطع عضو یکی از جدی‌ترین عوارض دیابت کنترل نشده است که درصورتی که درمان مناسب دریافت نشود، این امکان وجود دارد که زخم بزرگ و بزرگ‌تر شود و در نهایت منجر به قطع عضو شود. هر دو این عوارض به طور مستقیم به کیفیت درمان دارند و در هفته ملی دیابت همکاری وزارت

آموزش و پرورش و وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون‌های ورزشی را هم همراه خود داریم.

رییس مرکز مدیریت بیماری های غیر واگیر وزارت بهداشت درباره غربالگری دیابت، تأکید کرد: در نظام مراقبت‌های اولیه بهداشتی در کشور نزدیک به دو میلیون بیمار دیابتی ثبت هستند و ما در بسته خدمات اساسی بیماری‌های غیرواگیر تشخیص و مراقبت و درمان دیابت را به طور همزمان در شبکه بهداشت و درمان کشور ادغام کردیم؛ به گونه‌ای که برای افراد ۳۰ سال به بالاتری که به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه می‌کنند در هنگام خطرسنجی قلبی- عروقی، قندخون افراد هم اندازه‌گیری می‌شود و اگر تشخیص دیابت در صورت بالا بودن قندخون توسط پزشک مسجل شود بیمار، مراقبت‌های منسجمی دریافت خواهد کرد.

وی با تأکید بر نقش تغذیه برای بیماران مبتلا به دیابت، اظهار کرد: تغذیه نقش مهمی از نظر اضافه وزن و چاقی و هم درمورد دریافت کالری دارد. به طور کلی توصیه می‌شود بیمار دیابتی نقش تغذیه را جدی بگیرد. مبتلایان به نوع یک دیابت باید زیر نظر پزشک تعادل مناسب مصرف کربوهیدرات و سایر موادغذایی در بدنشان انجام شود. در مورد بیماران مبتلا به دیابت نوع دو نیز توصیه می‌شود دریافت کربوهیدرات‌ها تا حد زیادی کاهش یابد و مصرف میوه و سبزی، غلات کامل، گوشت سفید، روغن زیتون و... جدی گرفته شود. رعایت این نکات به همراه تحرک بدنی کافی نقش مهمی در کنترل و عدم ابتلا به دیابت دارد.

استوار در خاتمه گفت: خدمات پیشگیری و درمان دیابت و سایر بیماری‌های غیرواگیر مثل فشارخون، چربی خون و... در زمان پاندمی کووید دچار اختلال جدی شده است. مردم به دلیل ترس از ابتلا به کرونا کمتر مراجعه می‌کنند، اعمال جراحی کاهش یافته و... به این دلایل خدمات دچار اختلال شده و بیماران مبتلا به بیماری غیرواگیر در معرض ابتلا به انواع شدیدتر بیماری هستند و عارضی مهم است این ساین‌ت کنترل شده و بیماری‌ها کنترل شده باشند. در مورد فشار خون نزدیک به ۱۰ درصد خدماتی که برای پیشگیری از کاهش مهم است و در درمانگاه‌های خصوصی این مقدار کمی بیشتر است. توصیه می‌کنیم اگر مردم فشارخون بالا دارند این بیماری را جدی بگیرند، اما ما هم تمام تلاش خود را برای ارائه خدمات بیماری‌های غیرواگیر انجام می‌دهیم.

← **فبر**

لایحه رتبه‌بندی فرهنگیان با قید فوریت در دستور کمیسیون اجتماعی دولت قرار دارد

بیشتری بهره‌مند شوند و فیلم‌های مناسب تکمیلی را برای آن محتوا دریافت کنند. این‌موضوع به‌صورت آزمایشی و برچسب در برخی مناطق در حال انجام است البته سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی امتحان دهه است که همه کتاب‌ها را تا پایان سال به سیستم بارکد مجهز کند. وی اضافه کرد: هرچند این موضوع از طریق برچسب انجام می‌شود اما سال آینده در درون خود کتاب قرار می‌گیرد.

وزیر آموزش‌وپرورش در پاسخ به سؤالی در خصوص تغییر کتاب های درسی گفت: تغییر کتاب‌های درسی کار پیچیده‌ای است و اگر دقت کافی در این خصوص صورت نگیرد، ممکن است خطاهایی اتفاق بیفتد که دارای آثار گسترده‌ای باشد چنانکه بعضاً شاهد این موضوع بودیم. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط وزارت آموزش‌وپرورش، حاجی مریزایی در پایان اظهار کرد: وقتی با این تغییرات مواجه شدیم، آیین‌نامه‌ای را تدوین کردیم و تمام تفریاتی در دو سال اخیر صورت گرفته بود که به‌تدریج در جریان قرار گرفتیم بنابراین گروهی را معین کردیم که همه تغییرات دو سال اخیر را بررسی کنند تا اگر اشکالاتی در آن است، اصلاح شود.

← **فبر**

چرا برخی مردم نسبت به شرایط بحرانی کرونا بی‌تفاوت شده‌اند؟



رسانه های رسمی داخلی کشور، مستثنی دانستن خود از جریان جامعه و تصور مصون ماندن از هرگونه آسیب اشاره کرد که باعث شده افراد متناسب با نوعی از سبک روانشناسی رفتار کنند که با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در تناقض است. وی با بیان اینکه فشارهای روانی ناشی از حضور دائم در خانه منجر به تمایل و گرایش شدید مردم برای خروج از خانه و تخلیه این فشارها شده است، ادامه داد: برخی بر ابعاد چنین رفتاری آگاه نیستند و

اجتماعی بازمیگردد به گونه‌ای که افراد نسبت به جان خود، جان هموطنان خود و زحمات کادر درمان بی‌تفاوت می‌شوند البته بخشی از تقویت این مسئولیت اجتماعی می‌تواند از طریق توصیه‌های افراد دارای کرسی و جایگاه شکل گیرد. احمدیان درباره دلایل روانشناختی عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از سوی مردم، ادامه داد: از جمله این دلایل می‌توان به مخدوش کردن قدرت و تاثیر رسانه‌های ملی توسط جنگ روانی دشمنان علیه

بنا ندارند با چنین رفتاری چه آسیب‌هایی بر افراد جامعه و کادر درمان وارد می‌شود به همین علت در اوایل شیوع بیماری، مردم نسبت به رعایت دستورالعمل‌ها حساس‌تر بودند اما با گذشت زمان این حساسیت‌ها کاهش پیدا کرد. این روانشناس افزود: این نکته را نیز باید در نظر گرفت که بخشی از مردم به دلیل سهل انگاری از رعایت دستورالعمل‌ها سر باز نمی‌زنند بلکه به خاطر درد و مشکل نان از جان می‌گذرند و برای امرار معاش مجبور به حضور در مجامع اجتماعی و عمومی هستند و در این زمینه‌انتظار می‌رفت دولت و مسئولان بیشتر همت کنند. احمدیان همچنین درباره رانتها گفت: به کارفرمایان، صاحبخانه‌ها و مالکان مغازه توصیه می‌کنم با گذشت بیشتری در این مقطع تاریخی و سخت با افراد رفتار کنند چرا که بسیاری از اصناف و مشاغل با زبان شدیدی مواجه شده‌اند و توان پرداخت حق اجاره را ندارند. همچنین بنا بر حسن نوع دوستی به خاطر شرایط سخت کشور و بهم خوردن ریتم کسب و کار بخشی از اجاره‌ها در این ماه و ماه‌های آتی بخشیده شود چرا که شاید در کاهش مرادوات اجتماعی تاثیر اندکی داشته باشد و از جان مردم حفاظت بیشتری شود.

نام خانوادگی	نام پدر
تومند	رحیم
مجتبی صابمی	محمدرضا
مهرداد ملک زاده الزلورای	داود
مرتضی پورحسن	جعفر
محمد نادری	یاورعلی

نام خانوادگی	نام پدر
بهنام باغبانی افجای	کرامت
سفلی بنی افشار	بهمن
محمدحسن رحمانی	محمدکریم
رضا بخشی	یداله
عباسعلی اصلی	

نام خانوادگی	نام پدر
رضا نورمند	
امیراشرام کبرایی	
زهرا فلاحتی کرد آبادی	
ابراهیم ابراهیمی	
محمدرضا نوربخش	

نام خانوادگی	نام پدر
راضیه عباسی فر	
علی بختیاری	
امیرحسین خوش اخلاق	
احمد زرین بژوه	
شادی صادقی	

نام خانوادگی	نام پدر
ندا عزیزاده	
حسن نوردی	
حسین رشاپور	
هاتبه حاجی ابراهیمی کهکی	
سالار طالبی سالیانی	
امید پیشگاه هادیان	

مدارک پیدا شده در سامانه آنی یاب (گواهینامه)

نام خانوادگی	نام پدر	کدملی
سیدد محمدی برگاتی قاسم	محمدی برگاتی قاسم	۰۳۰۷۳۰۰۱۸۷۰
زهرا ملکی محمودیابد مقصود	ملکی محمودیابد مقصود	۰۶۹۲۰۰۵۵۶۰
محمود۱ حبیب حسین آبادی محمد	حبیب حسین آبادی محمد	۶۶۴۱۰۰۰۸۰
مهران بزرگر قوچعلی	بزرگر قوچعلی	۷۲۷۳۰۰۰۱۱۰
لفطعلی پیران کرکوق رسول	پیران کرکوق رسول	۷۹۰۵۰۰۱۴۶۱
ولی‌اه احدی محرمعلی	احدی محرمعلی	۹۰۶۲۰۰۴۴۱۰
سیما جانی عباس	جانی عباس	۱۹۱۴۰۰۰۰۱۷
چمشید حسین زاده علی	حسین زاده علی	۵۱۰۱۰۰۰۰۰۳۰
آلپه ملازینل مجید	ملازینل مجید	۷۲۸۰۰۰۰۰۲۱
رشید جلالی جعفری علی	جلالی جعفری علی	۹۱۵۱۰۰۰۲۲۰
حامد صالح میرزایی حجت‌الله	صالح میرزایی حجت‌الله	۷۹۴۶۰۰۳۹۷۰
امید افشار رحمت‌اله	افشار رحمت‌اله	۸۷۷۰۰۰۴۸۹۰
محمدعلی حاجی رجبعلی طهرانی میثم	حاجی رجبعلی طهرانی میثم	۳۱۱۱۰۰۲۴۹۱
غلامرضا دهقانی کریم	دهقانی کریم	۸۴۱۳۰۰۰۰۴۹
حسین فهیمی علی محمد	فهیمی علی محمد	۸۹۰۱۰۰۰۰۰۳۳
اکبر مومنی پور حسن	مومنی پور حسن	۳۰۶۶۰۰۰۲۷۲۰
سیدجلال کاظمی کسنانی سیدجلیل محمد	کاظمی کسنانی سیدجلیل محمد	۰۰۱۴۰۰۰۶۶۴۰

نام خانوادگی	نام پدر	کدملی
رضا دارایی عیدی	دارایی عیدی	۷۶۲۶۰۰۵۸۴۰
محمد لطف الهی خواجه داد	لطف الهی خواجه داد	۵۷۸۲۰۰۳۴۲۰
منصور محمدحسینی محمد	محمدحسینی محمد	۸۶۹۷۰۰۰۰۱۳
منصورا محمدحسینی محمد	محمدحسینی محمد	۸۶۹۷۰۰۰۰۱۳
مهلا نایبندی انشی محمدحسین	نایبندی انشی محمدحسین	۷۵۴۰۰۰۲۹۸۰
زهرا فارونی چمن سبز عباس	فارونی چمن سبز عباس	۶۱۴۶۰۰۰۹۳۳
پوری‌ا علی پور سلیمان	علی پور سلیمان	۶۰۸۳۰۰۰۰۱۵
سیخان شاه کریمی علی محمد	شاه کریمی علی محمد	۸۱۲۵۰۰۵۵۸۰
امین‌ا صادقی نفی	صادقی نفی	۷۷۷۵۰۰۰۸۲۰
ناصر سنگین آبادی رحیم	سنگین آبادی رحیم	۸۱۴۷۰۰۳۷۹۰
صدیقه هاشمی ولی اله	هاشمی ولی اله	۰۴۸۳۰۰۰۰۴۹
ابراهیم ابوالحسنی رشید	ابوالحسنی رشید	۰۹۸۰۸۰۰۰۲۲۲
ذائقفار غلامی سلیمان	غلامی سلیمان	۰۰۲۵۵۰۰۲۴۹۹
حسن ابوبی زاده اسمعیل	ابوبی زاده اسمعیل	۳۴۴۷۰۰۱۱۸۹
علیه علی زاده عباسعلی	علی زاده عباسعلی	۴۰۲۰۰۰۰۸۲۰
محمد پیمان عباسعلی	پیمان عباسعلی	۳۰۶۶۰۰۰۲۳۲۰
سعیده عنایت زاده رضا	عنایت زاده رضا	۰۰۶۷۲۰۰۰۰۰۱۳
خارحرم حاجی بابایی صمد	حاجی بابایی صمد	۰۰۵۵۶۰۰۳۹۶۲

مدارک پیدا شده در سامانه آنی یاب (کارت ملی)

نام خانوادگی	نام پدر	کدملی
ابوالفضل سلیمانی عباس	سلیمانی عباس	۴۰۳۶۰۰۰۴۹۳
حسین مه‌پور حیاتیقلی	مه‌پور حیاتیقلی	۲۸۶۲۰۰۰۱۱۲۹
انصار محمدی تربیزق حمداله	محمدی تربیزق حمداله	۲۷۴۴۰۰۵۶۶۰
سیدحسن انوری مهربادی سیدولی اله	انوری مهربادی سیدولی اله	
علیرضا دولت باری شعبانعلی	دولت باری شعبانعلی	۷۵۴۰۰۰۲۹۸۰
معصومه یعقوبی رسول	یعقوبی رسول	۵۱۳۹۰۰۰۳۹۳۳
مهناز اعلا چمنی رحیم	اعلا چمنی رحیم	۳۶۲۷۶۶۳۹
نقیسه گل عنبری علی	گل عنبری علی	۲۷۷۲۰۰۰۰۶۳
محمد الهی عرب	الهی عرب	۰۲۲۲۰۰۰۴۵۱۹
احسان نجاتی خداکرم	نجاتی خداکرم	
حسین گرجستانی علی اکبر	گرجستانی علی اکبر	۰۰۲۷۱۰۰۰۰۰۵۹
حسینعلی رضایی اله محمد	رضایی اله محمد	۳۳۵۴۰۰۰۳۹۳۳
داریوش ملاعباسی داود	ملاعباسی داود	۶۸۳۹۰۰۰۰۰۶۵
قربان مولایی مشتقین علی	مولایی مشتقین علی	۶۲۸۷۰۰۰۶۰۳۹
ناهدی جعفر صالحی تهماسبقلی	جعفر صالحی تهماسبقلی	۰۷۳۱۱۰۰۰۶۲۷۹
فرشید انشون ولی	انشون ولی	۰۳۲۵۰۰۰۳۳۸۰
شاهین دوست محمدی علی	دوست محمدی علی	۲۸۴۰۰۰۵۵۵۶۰
عباس مسعودی ولی	مسعودی ولی	۹۶۰۹۲E/۴

نام خانوادگی	نام پدر	کدملی
ابوالقاسم محمدی محمدحسین	محمدی محمدحسین	۰۰۸۰۰۰۴۵۹۱
خان الماس لطفی پور عباس	لطفی پور عباس	۱۶۱۱۰۰۰۴۱۹۹
محمد شهرآبادی علی اکبر	شهرآبادی علی اکبر	۰۱۹۶۰۰۰۰۶۴
محیا سادات احمدی سیدرضا	سادات احمدی سیدرضا	۶۳۵۴۰۰۰۰۵۵۰
لیلا بزمی یانبلاغ رسول	بزمی یانبلاغ رسول	۶۷۲۵۰۰۰۱۲۶۰
کوچک میرزواند علیرضا	میرزواند علیرضا	۳۰۴۸۰۰۰۱۹۳۰
سیدحسین کریمی حسینی سیدرضا	کریمی حسینی سیدرضا	۹۴۰۱۰۰۰۱۲۶۰
سیدمرتضی رضوی دینائی سیدعلی	رضوی دینائی سیدعلی	۳۰۴۵۰۰۰۱۱۳۰
محمد مهدی حسین زاده پرویز	حسین زاده پرویز	۱۵۹۸۵۸۷۳
مالک اسکندری اصغر	اسکندری اصغر	۰۵۷۲۱۰۰۰۱۵۲۰
حبیب‌اله مهرآور حسین	مهرآور حسین	۲۳۲۳۰۰۰۴۱۲۰
عرفان علیمردانی مجید	علیمردانی مجید	۱۸۵۸۵۰۰۳۵
بهنام داود آبادی افراهانی عباس	داود آبادی افراهانی عباس	۱۹۵۲۰۰۰۰۰۱۰
سمیه محمدی قربابایی مهدی	محمدی قربابایی مهدی	۷۵۱۱۰۰۰۲۶۷۹

نام خانوادگی نام پدر کدملی

نام خانوادگی نام پدر کدملی

کارت ملی به شماره ۰۱۵۰۲۷۷۵۲۰ متعلق به حسین مقللو فرزند قدیر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰۸۴

کارت ملی به شماره ۰۰۲۵۴۳۶۰۴۸۰۰ متعلق به ابوالفضل رضائی دهج فرزند منصور در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۲۳۳۵۹۷۸ متعلق به علی میرهاشمی فرزند مقصود در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۱۲۸۳۲۷۰۴۸۴۰ متعلق به گواهینامه پایه سه متعلق به فرهاد سالاروند فرزند محمدحسین در تاریخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۲۷۲۷۲۷۱۹۱ و گواهینامه پایه سه متعلق به سمانه رئیس زاده فرزند حسین در تاریخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۷۵۶۵۶۴۴۳ متعلق به بهرام زرافشان فرزند عبدالمجید در تاریخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۱۹۹۳۸۸ متعلق به سینا تقفی فرزند فرج اله در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۳۸۶۸۴۵ متعلق به نگین توکلی فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۹۱۱۵۲۴۱ متعلق به زین‌پور حسین قربان فرزند حبیب اله در تاریخ۱۳۹۸/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۱۵۳۷۴۶۵ متعلق به جواد هدایتی پاسسازی فرزند کاس علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰۹۱۸۸۳۶ متعلق به مهدی واحدی فرزند محمدحسین در تاریخ۱۳۹۹/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۸۱۷۳۱۷۳۱۸ متعلق به مه‌دید محمدی فرزند نوروز علی در تاریخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۰۴۵۱۶۱۰۲۸ متعلق به وکازنامه تاکسیرانی متعلق به منصور اکبری فرزند الهوردی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۶۰۲۸۰۹۱۲۷ متعلق به دفترخه بیمه متعلق به سیما معصومی فرزند طب در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۶۴۲۷۱۴۹ متعلق به کارت سوخت متعلق به آتوسا شاهکوهی فرزند محمد در تاریخ۱۳۹۹/۰۸/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۶۱۸۹۸۲۶۴۳۱ متعلق به احمد مجیدی فرزند محمدحسین در تاریخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۵۹۱۱۶۷۰ و شناسنامه و گواهینامه پایه دو متعلق به قدرت اله ملک لو فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۳۹۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۱۱۰

کارت ملی به شماره ۴۹۱۱۴۵۵۳۴۹ و شناسنامه به شماره ۴۹۱۱۴۵۵۳۴۹ و گواهینامه پایه دو به شماره ۴۹۱۱۴۵۵۳۴۹ و کارت ماشین به شماره ۶۸۰۷۱۵۳۷۴۶۴۲۹۶ و بیمه نامه ماشین به شماره ۶۸۰۷۱۵۳۷۴۶۴۲۹۶ و بیمه نامه ماشین به شماره ۶۸۰۷۱۵۳۷۴۶۴۲۹۶ و کارت سوخت به شماره ۶۸۰۷۱۵۳۷۴۶۴۲۹۶ متعلق به حمید محمد رحیمی فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۷۴۲۸۹۲۸۰۹ و گواهینامه پایه سه به شماره ۱۷۴۲۸۹۲۸۰۹ و کارت پایان خدمت به شماره ۱۷۴۲۸۹۲۸۰۹ و کارت ماشین به شماره ۱۴ن۲۲۱۵۴۱۳پیران۱۴ متعلق به محمدرضا شرفی فرزند عبدالنبی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۸۵۸۸۷۰۶۶۶۰ و کارت ملی به شماره ۱۸۵۸۸۷۰۶۶۶۰ متعلق به امید نظری ابر فرزند مروت در تاریخ۱۳۹۷/۰۹/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۰۵۲۸۲۱۵۳۱ و گواهینامه پایه دو به شماره ۰۰۰۵۲۸۲۱۵۳۱ متعلق به حمید چناری جوشقانی فرزند حبیب در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۲۸۵۴۰۳۳۳۰ متعلق به سیدبابا سیدعبدالله فرزند براری در تاریخ۱۳۹۹/۰۸/۱۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۱۳۱۳۴۲۰۹۱ متعلق به مریم عبیدی فرزند ماشاله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۶۶۴۰۰۰۹۴۵۵ متعلق به سالار قهرمانی فرزند ستار در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۹۲۰۸۶۱۴۰۰ و کارت ماشین به شماره ۱۴۰۸۵۱۵۲۴پیران۱۴ متعلق به علی جلای عزیزیان فرزند حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۳۲۴۰۸۹۲۶۴۲ و شناسنامه به شماره ۳۲۴۰۸۹۲۶۴۲ و کارت پایان خدمت به شماره ۳۲۴۰۸۹۲۶۴۲ و کارت ماشین به شماره ۴۳و۷۹۱۵۳پیران۴۳ و بیمه نامه ماشین به شماره ۴۳و۷۹۱۵۳پیران۴۳ متعلق به محمدرضا شرفی فرزند احمدعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۳۰۱

گواهینامه پایه سه و کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۲۱۱۰۷۸۷۵۸۹ ،تاریخ تولد ۱۳۷۸/۰۱/۱۸ و کارت عابر بانک ملی ، فوامین ،صادرات متعلق به رضا رحمتی فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

(کارت ماشین سیستم پراید ،رنگ نوک مدادی متالیک ، مدل ۱۳۸۵ ، شماره پلاک ج ۲۳ ۸۲۵ پیران ۵۹ ، شماره شاسی ۵۱۴۱۲۲۸۵۲۳۳۰۸۹ ، شماره موتور ۱۶۱۴۵۴۱ به نام فرهاد تدریسی) متعلق به رضا ارجی زاده فرزند دادخدا به شماره ملی ۴۹۷۹۳۶۹۶۶۹ ، شماره شناسنامه ۶۴ ،تاریخ تولد۱۳۳۱/۰۹/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه و کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۲۱۲۱۱۸۲۰۲۶ ، شماره شناسنامه ۴۱۵ ،تاریخ تولد

۲۲/۱۴۶/۰۸۲۶

کارت ملی به شماره ۲۴۹۰۷۶۵۱۸۳ متعلق به علی اکبر صباحی فرزند حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۵۰۲

کارت ملی به شماره ۲۲۹۸۵۲۱۹۲۱ متعلق به مرضیه زراعت کار فرزند منصور در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۵۰۴

کارت ملی به شماره ۵۵۹۸۹۷۱۷۶۱ متعلق به خیربه سلطان پور فرزند محمود در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو متعلق به مهناز نوری زاده فرزند نگهدار در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۶۶۹۴۶۶۲۵ متعلق به سکینه صادقی فرزند محمد تقی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره ۹۱۳پیران۶۹۷۵۳ شماره ساسی۵۸۲۲۶۸۷NAS۴۳۱۱۰۰ شماره موتور۵۳۴۹۷۷۳ مدل۹۴پراید۱۱۱S۱۱۱متعلق به مجید خسروی شیری فرزند مسعود در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۵۰۶

گواهینامه پایه دو متعلق به مریم خلیلی فرزند بهروز در تاریخ۱۳۹۹/۰۷/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۴۵۱۳۱۱۴۰ و گواهینامه پایه یک و کارت پایان خدمت متعلق به سعید مرادی فرزند خسرو در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۸۶۶

کارت ملی و گواهینامه پایه سه به شماره ۰۰۲۱۸۴۰۱۹۹ متعلق به علیرضا عبدالمحمدی فرزند یدالله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ۱۶۵۲۱۵۰۷۳۰ و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین به شماره پلاک ۳۱پیران۶۳۹ و شماره موتور ۶۶۶۹۹/۸۸/۸۱۵ شماره شاسی ۶۶۶۹۹/۸۸/۸۱۵NAS۱۱۱۱۰۰K۵۸۷۲۹۲۷ متعلق به ابوالفضل یوسفی فرزند یعقوب در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۰۷۸۹۰۳۹۱۲ و کارت عابر بانک ملت/پارسبان/پاسارگاک متعلق به جواد صفری بساقلی فرزند اسد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۰۷۸۸۵۱۸۲۳ متعلق به جلال صفری سیاقی فرزند اسدالله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه سه به شماره ۰۰۰۷۹۵۱۱۰۵۸ و کارت عابر بانک ملت و ملی و پاسارگادتجارت فرزند علی به شماره ۱۳۹۹/۰۸/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۳۲۹۰۵۳۶۲۸۲ متعلق به حسین کاظمی دمقی فرزند محمود در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰۴۲

گواهینامه پایه سه و کارت ملی به شماره ۰۰۲۳۵۴۲۰۰۴ متعلق به حدیث سرک فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۶۵۵ و کارت ایشار وکارت جانبازی به شماره ملی ۰۰۵۲۷۳۳۱۵۷ متعلق به سید رضا محمدی فرزند محمود در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰۲۷

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۳۱۱۱۱۰ وگواهینامه موتور سیکلت ،کارت دانشجویی،کارت سوخت پیکان وانت متعلق به محمدرضا نوراللهی فرزند نریمان در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۰۲۱۷۱۶۸۷۰ و گواهینامه پایه ۳متعلق به عرفان یوسف نصیری فرزند بهروز در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰۴۸

کارت خودرو به شماره پلاک انتظامی ۳۴۲ ه ۲۹ /ایران/ ۱۰ وگواهینامه پایه۳ و کارت ملی و کارت پایان خدمت به شماره ملی ۰۰۸۲۲۵۹۶۶ متعلق به جابر نعیمی فرزند حبیب اله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه ۲ به شماره ملی ۶۶۴۹۷۴۱۰

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز سه شنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۷ شماره: ۹۵۲

📌 **تشریح نحوه لغو فروش سهام عدالت**

امکان حذف سفارشات سهام عدالت بیش از ۱۰ روز است که فراهم شده و سهامدارانی که از طریق بانکها یا کارگزاری‌ها اقدام به فروش سهام خود کرده بودند می‌توانند نسبت به حذف این اقدام کنند. این افراد باید توجه داشته باشند که در صورت عدم مراجعه به درگاه‌های بانک و کارگزاری، چنانچه سفارشات فروش خود را ثبت کرده باشند، سهام عدالت آن‌ها فروش خواهد رفت. پس از آزادسازی سهام عدالت در اردیبهشت‌ماه، از مجموع ۴۹ میلیون نفر از دارندگان سهام عدالت، حدود ۱۹ میلیون نفر روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کردند. بر این اساس ابتدا امکان فروش ۳۰ درصد و پس از چند ماه سپس امکان فروش ۳۰ درصد دیگر (یعنی مجموعاً ۶۰ درصد) از سهام عدالت برای مشمولین این سهام فراهم شد و از آنجایی که این اتفاق در روزهای صعودی بازار سرمایه اتفاق افتاد، برخی سهامداران اقدام به فروش سهام خود کردند.

اتفاقی که باعث شد یا سهام آن‌ها فروش نرود یا با ارزش کم به فروش برسد، به همین دلیل بنا به درخواست تعداد زیادی از مشمولان سهام عدالت مبنی بر ایجاد حذف سفارشات فروش، زیر ساخت‌های لازم در اختیار بانک ها و شرکت‌های کارگزاری قرار گرفته است؛ به گونه ای که مشمولان از چهارشنبه ۱۴ آبان ماه می‌توانستند درخواست حذف سفارشات فروش خود را لحاظ کنند.

بر این اساس، در سامانه‌های فروش سهام عدالت بانک‌ها و شرکت‌های کارگزاری بخش لغو سفارشات فروش افزوده شده است تا سهامداران بتوانند از این گزینه نیز استفاده کنند. البته سهامداران باید به این نکته مهم توجه کنند که درخواست حذف سفارشات فروش زمانی اجرا خواهد شد که سهام مشمولان درسامانه های سهام عدالت به فروش نرفته باشد. همچنین در صورت عدم مراجعه سهام داران به درگاه شرکت‌های کارگزاری و عدم لغو سفارشات، سهام آنها بر اساس قیمت‌های روز بازار به تشخیص کارگزار و در چارچوب قوانین و مقررات به فروش رسیده و وجوه حاصل از آن به حساب مشمولان واریز خواهد شد. بر این اساس از لحظه درخواست لغو فروش توسط سهام دار، تا زمانی که فرد جواب نهایی که پذیرش یا لغو شد را دریافت می‌کند، حداکثر سه روز کاری زمان می‌برد. البته ابتدا سهام دار باید با مراجعه به پنل وضعیت سهام خود را ببینند و چنانچه در وضعیت سهام عدالت که برای فروش گذاشته بودند «در دست بررسی» یا «سفارشات باز» بود می‌توانند نسبت به لغو فروش اقدام کنند.

📌 **آخرین تصمیمات ستاد تنظیم بازار درباره قیمت شکر**

مدیرکل نظارت بر محصولات کشاورزی و مواد غذایی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان درباره آخرین تصمیمات گرفته شده درباره قیمت شکر گفت: مطابق مصوبه کارگروه تنظیم بازار حداکثر نرخ فروش هر کیلوگرم شکر فله درب کارخانه برای تمام مصارف ۶۶۵۰ تومان و قیمت مصرف کننده شکر بسته بندی یک کیلوگرمی ۸۷۰۰ تومان تعیین شده است. علیرضا رستمی با بیان اینکه بر اساس مصوبه صد و دوازدهمین جلسه کارگروه تنظیم بازار قیمت برای همه مصارف یعنی خانوار و صنف و صنعت درب کارخانه یکسان است، اظهار کرد: بنابراین قیمت شکر مصرف خانوار تغییری نکرده است.

این مقام مسئول همچنین درباره پرداخت یارانه ۵۰۰ تومانی به ازای هر کیلو شکر از سوی دولت به کارخانجات که در مصوبه قبلی ذکر شده بود، اظهار کرد: مطالبات کارخانجات شکر از دولت بابت یارانه مصرف کننده سنوات قبل نیز از محل مابه التفاوت واردات، تامین و جبران خواهد شد. رستمی در پایان همچنین تاکید کرد که مصوبه جدید جایگزین تمام مصوبات قبلی در خصوص قیمت شکر و مابه التفاوت است. براساس مصوبه قبلی ستاد تنظیم بازار قیمت گذاری شکر تولید داخل به انجمن ذریبط و براساس ضوابط قیمت گذاری سازمان حمایت محول شده بود که به نظر می‌رسد یا مصوبه جدید و قیمت گذاری مجدد شکر از سوی ستاد تنظیم بازار، این تصمیم لغو شده است. همچنین در مصوبه قبلی مقرر شده بود که بابت هر کیلوگرم شکر صنف صنعت مبلغ ۵۰۰۰ ریال مطالبات کارخانه‌ها از دولت بر اساس کنترل و محاسبات سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تسویه می‌شود که طبق اعلام سازمان حمایت این بند از محل واردات جبران خواهد شد.

📌 **برگزاری حراج صنفی ممنوع**

رئیس اتاق اصناف تهران اعلام کرد که براساس دستورالعمل ستاد ملی کرونا و در راستای جلوگیری از تجمعات مردمی برگزاری هر گونه حراج صنفی ممنوع است. قاسم نوده فراهانی در گفت‌وگو با شبکه خبر تاکید کرد که طبق قانون نظام صنفی برگزاری حراج در هر فصل و زمانی نیاز به دریافت مجوز از سوی اتحادیه مربوطه دارد. درلایح حراج باید برای اتحادیه مشخص باشد و تحت نظارت اتحادیه صورت گیرد تا حراج واقعی باشدوی در مورد برگزاری حراج فروش کیف و کفش توسط یکی از واحدهای صنفی واقع در پاساژی در منطقه شهرک غرب تهران در روز گذشته نیز گفت: این واحد صنفی بدون مجوز اقدام به برگزاری حراج کرده بود. همچنین واحد صنفی مذکور فاقد جواز کسب بوده و به عبارتی فعالیت صنفی آن نیز غیر مجاز بوده است.

به گفته این مقام مسپول روز گذشته اتاق اصناف تهران پس از مطلع شدن از تخلف صورت گرفته توسط واحد صنفی مذکور، مبنی بر برگزاری حراج و ایجاد تجمع مردمی در پاساژ و محیط صنفی، کبیبی از بازرسان اتاق اصناف تهران به همراه مأمورین نیروی انتظامی به محل اعزام کرد و به دنبال بی‌توجهی مالک واحد صنفی به تذکرات، واحد صنفی پلمب شد. نوده فراهانی با اشاره به اینکه برگزاری هر گونه حراج برای فروش اجناس در شرایط کرونایی از سوی ستاد ملی کرونا ممنوع اعلام شده است، گفت: اتاق اصناف تهران نیز براین اساس روزانه بازرسی‌هایی در سطح شهر تهران انجام می‌دهد و با هر گونه تخلفی مطابق قانون برخورد می‌کند. وی درباره نتایج بازرسی‌های اتاق اصناف نیز گفت: در ماه‌های گذشته اتاق اصناف طبق ضوابط قانون نظام صنفی متخلف تشخیص داده شدند و برای اعمال قانون به تعزیرات حکومتی معرفی شده‌اند. رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به ممنوعیت فعالیت واحدهای صنفی بعد از ساعات ۱۸ تصریح کرد: به دنبال بازرسی‌های انجام شده از آغاز طرح ممنوعیت فعالیت بعد از ساعت ۱۸ بیش از ۴۰۰ واحد صنفی که بعد از این ساعت همچنان فعالیت داشته‌اند، تذکر گرفتند و ۳۰ واحد صنفی نیز به علت عدم رعایت ضوابط قانونی مشمول جریمه شده‌اند. البته در صورت تکرار برخوردها تشدید خواهد شد.

📌 **وزارت صمت، هنوز قیمت چیدایی برای لاستیک اعلام نکرده است**

رئیس اتحادیه لاستیک، روغن، پنچرگیران و فیلترسازان تهران، ضمن تاکید بر اینکه تاکنون نرخ مصوب و تایید شده‌ای از سوی وزارت صمت، معدن و تجارت به اتحادیه برای تعیین قیمت‌های جدید لاستیک اعلام نشده است، افزایش قیمت درخواستی اتحادیه تولیدکنندگان تایر به جهت افزایش قیمت مواداولیه لازم برای تولید تایر را ۸۰ درصد قیمت فعلی اعلام کرد. داود سعادت‌نژاد با اشاره به اینکه در پی افزایش نرخ ارز و نوسان دلار برای تولیدکنندگان لاستیک، صرفه اقتصادی تولید بسیار کاهش پیدا کرده است؛ اظهار کرد: بنابراین با توجه به نوسانی که در بازار برای قیمت لاستیک وجود دارد و همچنین به جهت گران شدن مواداولیه لازم برای تهیه لاستیک، انجمن تولیدکنندگان تایر خواهان افزایش قیمت لاستیک در سطح بازار با افزایش ۸۰ درصدقیمت کنونی هستند.

رئیس اتحادیه لاستیک، روغن، پنچرگیران و فیلترسازان تهران تصریح کرد: با توجه اینکه تولیدکنندگان خواهان افزایش قیمت لاستیک هستند اما تا امروز قیمت مصوب به اتحادیه اعلام نشده است. سازمان صمت بنا دارد تا با بازرسی‌های ممکن در این رابطه تا تاریخ پنجم آذر ماه موافقت خود را در رابطه با افزایش قیمت لاستیک و برآوردهایی که می‌تواند در رابطه با میزان افزایش آن انجام دهد، اعلام کند.

پرسپاسیادگاری – ایده روز | سخنگوی

گمرک گفت: در هفت ماه اول سال جاری ۲۵ قلم کالای اساسی به میزان ۱۳ میلیون و ۶۸۱ هزار و ۸۰۸ تن به ارزش ۶ میلیارد و ۵۷۶ میلیون و ۹۹۵ هزار و ۱۵۶ دلار به کشور وارد شده است که نشان از ترخیص از ابتدای سال دارد.

«سید روح اله لطیفی» اظهار داشت: با هدفمند شدن واردات به کشور و ممنوعیت بیش از ۲ هزار کالا در سال ۹۹، کالاهای اساسی، اقلام ضروری و نهاده و مواد اولیه تولید، عمده کالاهای وارداتی بودند.

وی افزود: آمارها نشان می دهد از ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تن واردات در هفت ماه امسال ۷۰ درصد آن را ۲۵ قلم کالای اساسی تشکیل می دهد و باقی آن شامل نهاده های تولید، اجزا و قطعات ماشین آلات و مواد اولیه تولید بودند. لطیفی تصریح کرد: این میزان بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است. دیربر شسورای اطلاع رسانی گمرک تاکید کرد: در طی ۴۵ روز اخیر و پس از سفر معاون اول رئیس جمهور به استان هرمزگان از ۱۱ مهر ماه، ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالای اساسی، ترخیص شده است که از میان ۲۵ قلم مذکور بیشترین سهم را ذرت با بیش از ۳۰ درصد داشته است.

وی افزود: در فروردین ماه بیش از ۲ میلیون لاستیک سنگین، ماشین آلات تولید کننده کالاهای اساسی هستند. وی با بیان اینکه ذرت، جو، کنجاله سویا، دانه های روغنی، روغن و داروی ضروری شامل ارز ترجیحی است، افزود: بیشترین سهم وارداتی از میان ۲۵ قلم کالای ضروری، نهاده های دامی شامل ذرت، جو و کنجاله سویا بیشترین سهم را به خود اختصاص داده است. دبیر شسورای اطلاع رسانی گمرک تاکید کرد: در سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ دو درصد کاهش داشته است و نسبت به سال ۹۷ روند ۲۵ درصد افزایش داشته است. وی در خصوص علت توقف کالا در گمرک، اظهار کرد: پس از سفر معاون اول رییس جمهور به استان هرمزگان و براساس مصوبات، روند ترخیص کالا سرعت گرفت.

سخنگوی گمرک:



۴۷ هزار تن، تا پایان خرداد ۶ میلیون و ۸۲۵ هزار تن و تا پایان شهریورماه نیز ۱۱ میلیون و ۸۹۲ هزار تن کالای اساسی از گمرکات کشور ترخیص شده است که با نظر گرفتن مهر ماه نشان می دهد که روند ترخیص کالاهای اساسی بی وقفه انجام شده است و هیچگاه متوقف نشده است.

سخنگوی گمرک تصریح کرد: جمع خروجی کالاهای اساسی از گمرکات کشور در هفت ماه سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ دو درصد کاهش داشته است و نسبت به سال ۹۷ این روند ۲۵ درصد افزایش داشته است. وی در خصوص علت توقف کالا در گمرک، اظهار کرد: پس از سفر معاون اول رییس جمهور به استان هرمزگان و براساس مصوبات، روند ترخیص کالا سرعت گرفت.

آخرین آمار پرداخت وام کرونا به کسب و کارها اعلام شد

تومان تسهیلات پرداخت شد. مهلت ثبت نام در سامانه کارا برای دریافت وام کرونا و بهره مندی هر چه بیشتر متقاضیان نیز بیش از چند بار از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا تمدید شد تا در نهایت این کارگروه پایان مهر ماه را آخرین فرصت برای ثبت نام متقاضیان اعلام کرد.

آخرین آمار پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا نشان می دهد که تاکنون ۵۵۸۳ میلیارد تومان تسهیلات به کسب و کارهای به شدت آسیب دیده از کرونا در ۱۴ رسته شناسایی شده پرداخت و معادل ۱۷۸۵ میلیارد تومان اعتبار نیز از سوی شرکت های بزرگ حمل و نقل هوایی و ریلی دریافت شده و در مجموع میزان پرداخت تسهیلات کرونایی از سوی دولت بیش از ۷۳۰۰ میلیارد تومان بوده است.

مطابق گزارش ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در سی امین جلسه کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا تاکنون ۵۶ درصد از کل درخواستهای رسته‌های چهارده گانه مجموعاً بیش از ۵۵۸۳ میلیارد تومان به

آسیب دیده ۱.۳ میلیون واحد بیمه شده و دارای کد

کارگاهی و ۱.۷ میلیون واحد، فاقد بیمه و کد کارگاهی هستند؛فازغ از رسته های شغلی، وزارت کار و کسب و کارهای به

واحد اقتصادی آسیب دیده از کرونا را هم شناسایی و با ارسال پیامک، آنها را مشمول دریافت تسهیلات حمایتی کرونا اعلام کرد.

آخرین آمار پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا نشان می دهد که تاکنون ۵۵۸۳ میلیارد تومان تسهیلات به کسب و کارهای به شدت آسیب دیده از کرونا در ۱۴ رسته شناسایی شده پرداخت و معادل ۱۷۸۵ میلیارد تومان اعتبار نیز از سوی شرکت های بزرگ حمل و نقل

هوایی و ریلی دریافت شده و در مجموع میزان پرداخت تسهیلات کرونایی از سوی دولت بیش از ۷۳۰۰ میلیارد تومان بوده است.

مطابق گزارش ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در سی امین جلسه کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا تاکنون ۵۶ درصد از کل درخواستهای رسته‌های

چهارده گانه مجموعاً بیش از ۵۵۸۳ میلیارد تومان به

برابر آخرین آمارها تاکنون بیش از ۷ هزار میلیارد تومان

تسهیلات حمایتی کرونا از سوی دولت پرداخت شده که بیش از ۵۵۰۰ میلیارد تومان از آن را کسب و کارهای به شدت آسیب دیده از کرونا دریافت کرده اند.

به دنبال شیوع ویروس کرونا، از اسفند سال گذشته دولت پرداخت تسهیلات حمایتی به صاحبان مشاغل و کسب و کارهای آسیب دیده را در دستور کار قرار داد، بر همین اساس پرداخت تسهیلات حمایتی به فعالان اقتصادی و مشاغل آسیب دیده از کرونا از ۱۳ خرداد ماه جاری آغاز شد و وزارت کار ۱۴ رسته شغلی که بیشترین آسیب از شیوع ویروس کرونا را متحمل شده و دارای لیست بیمه در قالب کارفرمایی یا خویش فرمایی بودند، شناسایی و مشمول دریافت تسهیلات حمایتی کرونا دانست.

در همین راستا، حدود ۸۵۰ زیررسته شغلی آسیب دیده از شیوع کرونا با هماهنگی دستگاههای اجرایی و شناسایی و اعلام شد که از مجموع سه میلیون بنگاه

🔙 **فهر**

بستن جریمه ناچیز به صنف متخلف کار ساز نیست!



آیند ترجیح می دهند در شرایط بد کرونا هم تعطیل نکنند. دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران تصریح کرد: اگر چه مصوبات ستاد کرونا

وی افزود: همچنین با مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، تاکیدات مقام معظم رهبری در سخنرانی روز میلاد حضرت محمد مصطفی(ص)، همکاری دستگاه های دولتی و حاکمیتی در سه قوه و با تصمیمات ارزی برای تامین ارز مسورد نیاز این کالاها، سرعت ترخیص کالاهای اساسی و ضروری از شنبه هفته گذشته سرعت دو چندان به خود گرفت که امیدواریم تا دو هفته دیگر بیش از ۷۰ درصد کالاها ترخیص شوند.

لطیفی خاطر نشان کرد: از دلایل دیگر ماندگاری کالا در بنسادر و مقدار کمتری در گمرکات، واردات بیشتر کالاهای اساسی و ضروری نسبت به سال گذشته است که با وجود خروج کالا به میزان مدت مشابه، ورود آن بیش از مدت مشابه بوده و همین امر باعث ایستایی کالا در لنگرگاه ها، اماکن بندری و محوطه گمرکی شده است.

وی افزود: به عبارتی ورودی کالا معمولاً

برابر است با خروجی و کالاهای ترخیصی، به علاوه کالاهای محوطه بندری و گمرکی، که در بخش میانی این فرایند، به دلیل واردات بیشتر کالای اساسی و نهاده های تولید به دلایل موصوف، بیش از گذشته کالا در انتظار انجام تشریفات انتقال اسناد، تخصیص و

تامین ارز و نهایتاً ترخیص کالا بوده است که از میزان هشت میلیون تن کالای موجود در اماکن بندری و گمرکی بین سه تا چهار میلیون تن کالا در حال انجام تشریفات گمرکی برای ترخیص، امری طبیعی است که باید بین ورود کالا، انجام تشریفات و سپس ترخیص کالا صرفاً آنگه منطقی یا حداکثر سرعت همراه با انجام اقدامات قانونی با هماهنگی همه دستگاههای مرتبط با تجارت، از مرحله ثبت سفارشات تا درب خروج داشته باشد.

🔙 **فهر**

آخرین آمار پرداخت وام کرونا به کسب و کارها اعلام شد

مرحله پرداخت رسیده و ۴۴ درصد دیگر که معادل ۴۲۰۰ میلیارد تومان است، در فرایند پرداخت قرار دارد. از این مقدار، قرارداد پرداخت ۱۶۴ میلیارد متعلق شده و قرارداد پرداخت ۲۵۳ میلیارد تومان نیز به تصویب رسیده که آماده انعقاد است.

همچنین ۳۵۱۲ میلیارد تومان قرارداد توسط شعب بانکی در دست بررسی است که مراحل پایانی را می گذراند و علاوه بر این قرارداد تسهیلات ۳۷۳ میلیارد تومان هم مراحل اولیه تایید را در استان‌ها طی می‌کند. علیرغم آنکه مهلت ثبت نام در سامانه کارا تا پایان مهرماه اعلام شد اما فرایند پرداخت وام کرونا به متقاضیانی که مراحل ثبت درخواست خود را با پایان مهر ماه تکمیل کردند تا پایان این ماه (آبان ماه) ادامه دارد. تا پایان کار ۹۸۸۷ میلیارد تومان وام کرونا به کسب و کارهای شدیدا آسیب دیده پرداخت خواهد شد که با احتساب تسهیلات پرداختی به شرکتهای بزرگ حمل و نقلی این رقم به بیش از ۱۱ هزار و ۶۷۰ میلیارد تومان خواهد رسید.

🔙 **فهر**

بستن جریمه ناچیز به صنف متخلف کار ساز نیست!

لازم الاجرا است ولی باید عملیاتی شدن این مصوبات را هم در نظر بگیریم. طبعاً تصمیماتی که گرفته می‌شود به نفع مردم و کشور است ولی اجرای آن مهمتر است و باید دید چقدر قابلیت اجرا دارد لذا در بحث تعیین ساعت ۱۸ به عنوان ساعت پایان کار صنف باید فرهنگسازی شود و همه خود را ملزم به رعایت دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی بدانیم.

ابوی خاطرنشان کرد: در بحث مقابله و مهار کرونا برای آنکه تصمیم گیری ها متمرکز و نتیجه بخش باشد در کنار اقدامات بازدارنده، باید مشوق هایی برای حمایت از کسب و کارها در نظر بگیریم تا کسبه به تعطیل کردن تمایل نشان ندهند. وی در پایان با بیان اینکه بستن جریمه ناچیز به صنف متخلف کارساز نیست، گفت: صاحب مغازه پس از مدتی چند درصد روی اجناس خود می‌کشد تا جریمه را جبران کند بدون آنکه کسی متوجه شود لذا مستقدم اگر برخی از کسب و کارها از فضای موجود سوء استفاده و قانون شکنی کردند باید مقابله جدی تری با آنها صورت گیرد، در ملزم به رعایت دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی می‌کنند برایشان معافیت یکماهه یا دوماهه مالیاتی در نظر بگیریم تا تشویق شوند.

🔙 **فهر**

ابلاغ شاخص‌های ارزیابی دستگاه‌های اجرایی در قالب ۶ محور اصلی

اسفندماه سال جاری گزارش مربوط در اختیار سازمان اداری و استخدامی کشور قرار گیرد تا بر اساس برنامه‌ریزی به عمل آمده، امکان ارزیابی تا قبل از پایان دولت دوازدهم فراهم شود.

رفیعی‌زاده یکی از دلایل اصلی تفکیک تاریخ‌های مذکور را ارائه فرصت بیشتر برای ارزیابی شاخص‌های اختصاصی که ممکن است تا

پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۰ ادامه پیدا کند، دانست.

معاون نوسازی اداری سازمان اداری و استخدامی در خصوص ارزیابی عملکرد واحدهای استانی دستگاه‌های اجرایی به نقش سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها اشاره و تأکید کرد: ارزیابی عملکرد واحدهای استانی توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها با در نظر گرفتن شاخص‌های عمومی و اختصاصی انجام خواهد گرفت.

وی با اشاره به نحوه تعامل دستگاه‌های اجرایی با سازمان اداری و استخدامی کشور در فرآیند ارزیابی عملکرد بیان داشت: تمام مراحل ارزیابی به صورت کاملاً الکترونیکی انجام شده و نیازی به حضور یا مراجعه دستگاه‌ها به سازمان اداری و استخدامی کشور نیست.

رفیع زاده در پایان ضمن اشاره به سال پایانی دولت دوازدهم و همچنین برنامه جامع اصلاح نظام اداری دوره دوم تصریح کرد: موضوع ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها به‌ویژه در بعد نحوه اجرای برنامه‌های اصلاح نظام اداری با توجه به سال پایانی برنامه دولت مهم است؛ چرا که هم عملکرد سه ساله دستگاه‌های اجرایی و میزان موفقیت آن‌ها در اجرای برنامه‌های اصلاح نظام اداری را مشخص می‌کند و هم نتایج تحلیلی این ارزیابی می‌تواند نقاط قوت و ضعف برنامه‌ها و دستگاه‌های اجرایی را مشخص کند تا مبنایی برای تدوین برنامه جدید اصلاح نظام اداری در دولت آینده باشد.

اداری، توسعه فرهنگ سازمانی، ارتقای سلامت اداری و صیانت از حقوق مردم در نظام اداری و نظارت و ارزیابی در بخشنامه ابلاغی مورد تأکید قرار گرفته و عملکرد دستگاه‌های اجرایی با در نظر گرفتن محورهای مذکور ارزیابی می‌شود.

وی محور توسعه دولت الکترونیک را با ضریب اهمیت ۲۵۰ امتیاز از ۱۰۰۰ امتیاز مهمترین محور مورد توجه در ارزیابی عملکرد سال جاری دانست و تأکید کرد: الکترونیکی‌کردن خدمات دولتی از جمله شاخص‌های اصلی ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها است.

رفیعی‌زاده در خصوص فرایند ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها گفت: بر اساس این بخشنامه مقرر شده است گزارش خودارزیابی دستگاه‌های اجرایی در بعد شاخص‌های عمومی تا پایان سال جاری از طریق سامانه جامع مدیریت عملکرد دولت به سازمان اداری و استخدامی کشور ارسال شود؛ این سازمان نیز با تشکیل کمیته‌های مربوط و با مشارکت امورهای تخصصی محورهای ارزیابی، گزارش خودارزیابی دریافتی و ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی را بررسی خواهد کرد.

وی پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۰ را به عنوان آخرین مهلت ارسال گزارش خودارزیابی دستگاه‌ها در بعد شاخص‌های اختصاصی عنوان کرد و در خصوص تفاوت ارزیابی گزارش‌های خودارزیابی دستگاه‌ها در ابعاد شاخص‌های عمومی و اختصاصی توضیح داد: از آن‌جا که امسال آخرین سال اجرای برنامه جامع اصلاح نظام اداری دوره دوم (۱۳۹۷-۱۳۹۹) است، لذا شاخص‌های عمومی ابلاغی می‌بایست عملکرد تجمیعی (سه ساله) دستگاه‌های اجرایی را در اجرای برنامه جامع اصلاح نظام اداری به سازمان اداری و استخدامی کشور ارائه دهد؛ بنابراین لازم است حداکثر تا پایان

محمود رضایی – ایده روز | یکی از نکات جالب بازی دوستانه اواخر هفته پیش تیم‌های ملی فوتبال ایران و بوسنی در شهر ساریپوو، نمایش جالبی بود که سعید عزت‌اللهی با وجود قلت دقیق حضورش در میدان ارائه داد. این هافبک اسبق ملوان که ۲۴ساله و دارای ۱۹۰ سانتی‌متر قد و بسیار خونسرد و بر کارش مسلط است، از دقیقه ۷۶ جای وحید امیری را در ترکیب تیم ملی گرفت و در همین مدت کوتاه بسیار خوب و زیاد به تیم درآگان اسکوچج یاری رساند. او که سابقه حضور در تیم‌های اتلتیکومادرید، روستوف، آزتی، ردینگ، یوپن و آملار را هم دارد و امسال در تیم وایله دانمارک خوش درخشیده، در دقیق یادشده بازی رو به جلوسوی تیم ملی را از نطفه‌ای در وسط میدان و نزدیک به یک‌سوم انتهایی زمین طراحی و هدایت کرد و اجازه میدان‌گیری را به مردان بوسنی نداد و در نهایت پاس منجر به گل دوم ایران را هم برای مهدی قان‌دی فرستاد. این نمایش نشان‌ دادن عزت‌اللهی پس از یک سال

و اسدی کم‌فروغی، مصدومیت، دوری از میدان و از دست دادن جای همیشگی‌اش در فهرست‌های تیم ملی، سرانجام به جایگاه قبلی‌اش رجعت کرده و دوباره «سعید عزت‌اللهی» شده است.

➤ **بهره‌های آشنایی قبلی**

افاضه بر فرم عالی و بیلان بالای کار سعید در فصل جاری لیگ دانمارک، مسأله‌ای که به او کمک زیادی برای رجعت به تیم ملی و پس گرفتن جای سابقش کرده، آشنایی قبلی اسکوچج با وی است. در تک‌فصلی که این مربی ۴ساله کروات ملوان را هدایت می‌کرد و این تیم را به رتبه احترام‌برانگیز هفتم در لیگ برتر رساند، سعید عزت‌اللهی هم در جمع «قوهای سپید انزلی حضور داشت و از پایه‌های کار و ارکان اصلی آن تیم بود. اسکوچج بعداً به فولاد و

← **فهر**

جدایی سیدحسین حسینی از استقلال را باید متغی دانست. دروازه‌بانی که بی‌میل نبود از حضور رشید مظاهری در استقلال تیم دیگری را انتخاب کند و راهی تیم‌های خواهان خود شود. حسینی برای جدایی از استقلال مذاکراتی هم با محمود فری داشت و حتی باشگاه را هم در جریان این موضوع قرار داد اما نه سرمربی استقلال و نه باشگاه‌نشین‌ها موافقتی برای جدایی این بازیکن از خود نشان ندادند تا حسینی ناچار شود یک فصل دیگر در استقلال بماند؛ فصلی که دیگر روشن نیست او چه تعداد بازی در ترکیب آن‌ها انجام خواهد داد. حضور رشید مظاهری بدون شک راه را برای حضور مداوم حسینی در ترکیب استقلال دشوار می‌کند و چنانچه فصلی بعد از گرفتن مجوز بازی در این تیم درخشش‌هایی هم داشته باشد بازگشت حسینی به قفس توری استقلال سخت و دشوار تر خواهد شد. اینکه حسینی در لیگ بیستم تحمل نیمکت‌نشینی

← **فهر**

حالا تیم ملی با دو پیروزی در دو بازی تدارکاتی برابر ازبکستان و بوسنی و هز گویون امیدها را در دل هواداران زنده کرده است. تیم ملی باید در فروردین ماه امسال و در رقابت‌های مقب‌اقتاده مقدماتی انتخابی جام جهانی بازی‌های حساسی را بر گزار کند و بالاخره به نظر می‌رسد دوران گذار از سایه کی‌روش با یک تجربه تلخ ویلموتس و حالا تجربه اسکوچج در حال سپری شدن است. حداقل آنچه در این دو بازی از اسکوچج به نمایش گذاشته شده، تلاش برای تغییر در سبک بازی تیم ملی است. هم در ترکیب بازیکنانی که به تیم ملی در این دو بازی دعوت شده‌اند و هم در سبک بازی تیم. انتقادهایی هم که به تیم و به ویژه ترکیب بازیکنان تیم هم وارد شده در سایه بازی‌های خوب تیم ملی کم‌رنگ تر می‌شوند اما در این میان نگرانی‌هایی هم درباره تیم ملی و رویکرد جدیدش وجود دارد. مهم‌ترین موضوع این است که

← **فهر**

چگونه سعید دوباره عزتمند شد؟



صعنت‌نفت رفت اما هرگز فراموش نکرد که در قامت عزت‌اللهسی هافبکی را دارد که اگر به‌درستی برای وی طراحی و کارها را تعریف و اجرایی کند، او می‌تواند بسان جواد نکونام به خط میانی هر تیمی آهنگ و ریتم لازم را ببخشد. روزهایی نامساعد و کم‌ثمر در آملار قعرنشین لیگ روسیه، تیم لیگ یکی ردینگ انگلیس و تیم نازل یوپن بلژیک از بیلان کار و اعتبار سعید کاست و مصدومیت‌ها هم مزید بر علت شد و طبعاً اسکوچج نتوانست در فهرست‌های قبلی‌اش او را فر بخواند، ولی برای مسابقه با بوسنی همه شرایط فراهم بود تا اسکوچج جوانی را از نو بازماید که امسال در وایله دانمارک تولدی تازه داشته است.

➤ **جوانی که کم نمی‌آورد**

آمار حاصله نیز تأییدکننده این موضوع و نشانگر اوچگیری پسر مستعد نادر عزت‌اللهی، هافبک سال‌های دور ملوان پس از گذراندن دو سه فصل متوسط و کم‌حاصل

فکری به حسین حسینی: باید بمانی!

را داشته باشد روشن نیست چرا که او در زمان حضور مهدی رحمتی و به وقتی که در استقلال به اوج رسیده بود هرگز تداوم حضور این دروازه‌بان را تاب نیاورد و حتی با باشگاه‌نشین‌ها شرط گذاشت که اگر رحمتی برود، حاضر است قراردادش را تمدید کند که شرایط آن روزها باعث شد تا حرف حسینی به کرسی نشینند و او تک و تنها به اول مرد آن‌ها در قفس توری تبدیل شود. فصل بیستم اما فصل متفاوتی برای سیدحسین خواهد بود و این دروازه‌بان باید تلاش کند همواره در فرم مطلوب باشد و گرنه رشید مظاهری‌حی‌وحاضر است و کادرفنی استقلال با یک لغزش از این دروازه‌بان استفاده خواهد کرد؛ دروازه‌بانی که خود داعیه یک بودن در استقلال دارد و بعید است که او هم باب نیمکت‌نشینی داشته باشد. بدون شک اگر حسینی با استقلال قرارداد نداشت خیلی قبل‌تر از اینها از استقلال جدا می‌شد تا از تحمل یک فصل چالش‌آفرین دیگر رها نشود اما یک

موسم تغییرات یا ثبات حداقلی؟

تیم ملی زمان لازم برای این تغییرات را دارد یا خیر؟ نزدیک به سه ماه دیگر، یک سال از حضور درآگان اسکوچج در تیم ملی می‌گذرد. با اینکه او به عنوان سرمربی تیم ملی زمان قابل توجهی را در اختیار داشته اما به دلیل شرایط خاص ناشی از کرونا در کشور روزهای بسیار کمی بازیکنان تیم ملی در اختیار او بوده، از یک سو تعطیلی طولانی مدت همه رقابت‌های ورزشی بعد از شیوع کرونا در ایران و از سوی دیگر فشردگی مسابقاتی که به خاطر کرونا به تابستان کشیده شده، موجب شد تا تیم ملی روزهای کمی را در اردو به سر ببرد و اسکوچج هم شاگردانش از زمان کمی در اختیار داشته باشد. با این حال و با این سابقه و پیشینه اسکوچج بعد از بازی با بوسنی از دوران آزمون در تیم ملی سخن گفته و تأکید کرده که فعلاً در حال آزمایش در تیم ملی است تا به ترکیب و سیستم مورد نظرش برسد. چیزی که در دو

شعبده‌باز کی جادو می‌کند؟



در تمرینات بدنسازی و پیش‌فصل حضور داشته‌اند.بیرانوند او در این باره می‌گوید: «من دیر به تیم آنتورپ ملحق شدم که به‌دلیل شرایط شیوع ویروس کرونا بود. وقتی اینجا آمدم تازه داشتم در تمرینات خود را نشان می‌دادم که دچار مصدومیت شدم اما حالا دوباره برگشتم. برگشتم و ناامید هم نیستم و می‌خواهم از اعتبار دروازه‌بانی فوتبال ایران در اروپا دفاع کنم.» حالا اما بیرانوند چند روزی است به تمرینات آنتورپ اضافه شده و به قول خودش فقط چند جلسه به‌صورت صدرمد توانسته پایه‌یابی بازیکنان دیگر تلاش کند. او که در بلژیک هم برای تیمی‌هایش

چیزهایی است که سعیدخان را به آینده‌ای عالی‌تر امیدوار می‌سازد. او جوانی است که می‌تواند به اسکوچج و به طریق اولی به تیم ملی یاری برساند تا خردادماه سال آینده از سد دقیق عراق و هم بگذرد و ایران را راهی مرحله نهایی پیکارهای انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۲ در قاره آسیا کند. بله، سعید دوباره «عزت‌مند و میدان‌دار شده است.

➤ **عزت‌اللهی: همیشه تابع نظر مربی هستم**

سعید عزت‌اللهی بعد از یکی دو اردو غیبت به ترکیب تیم ملی برگشت و بازی قابل قبولی مقابل بوسنی به نمایش گذاشت. او دبرساره این بازی می‌گوید: «بازی‌های دوستانه مقابل تیم‌هایی مانند بوسنی که در سطح اروپا شناخته‌شده است و بازیکنان سرشناسی دارد می‌تواند نقاط ضعف و قوت تیم ملی را بیشتر مشخص کند تا با کار کردن روی آن‌ها در زمان باقی‌مانده تا دیدارهای مقدماتی بتوانیم به جام‌جهانی صعود کنیم. جدا از بحث بوسنی و نشد و سرنوشت سایر ایرانی‌های این لیگ نیز با وجود درخشش‌های مقطعی علیرضا جانبخش در تیم برایتون چندان بهتر از این نبوده است، اما عزت‌اللهی در دو فصل گذشته بیش از آنکه شخصاً در تیم‌هایی مثل ردینگ و یوپن ناکام مانده باشد، چوب سطح متوسط کار این تیم‌ها را خورد و فضای پرواز برای او مهیا نبود و مصدومیت‌ها و حضور طولانی در اردوهای رسمی کمترین ضریب اشتباه را داشته باشیم.»

هافبک تیم ملی درباره بازگشتش به اردو بعد از مصدومیت می‌گوید: «خیلی خوشحالم پس از مدت‌ها که به‌دلیل آسیب‌دیدگی و صلاحدید کادر فنی از تیم ملی دور بودم دوباره به این تیم بازگشتم. همیشه در مساحه‌های خود گفتم‌ام تابع نظر مربیان هستم و هر وقت از من بخواهند مانند یک سرباز در خدمت تیم ملی هستم.»

➤ **همچنان در نقطه آغاز**

حالا نمایش‌هایی خوب در وایله و بازی قابل قبول مقابل بوسنی، سسند بازیابی و احیای سعید در زمانه‌ای است که هنوز آغاز کار وی در سطح بین‌المللی با وجود پیشینه حضور او در جام‌جهانی ۲۰۱۸ به حساب می‌آید زیرا سن او و جوانی و نشاطش فصل دیگر از قرارداد شماره یک با استقلال باقی بمانند و او باید به خواست سرمربی تیم به قراردادش پایبند باشد و به جنگ با رقیبی برود که در ماه‌های اخیر بارها به تیم ملی نیز فراخوانده شده است. در واقع حسینی با رقیب داید و با بسته‌ای مواجه نیست و روزهای سختی را پیش‌رو خواهد داشت و هیچ بعید نیست تعداد قابل توجهی از بازی‌های استقلال را از دست بدهد و نتواند مربیان استقلال را برای حضور در قفس توری قانع کند. البته داید با وجود دیگری نیز به این ماجرا تگریست. شاید اگر محمود فکری به این نتیجه می‌رسید که رشید مظاهری می‌تواند گزینه‌ای قطعی برای لیگ بیستم باشد از همان روز که سرمربی استقلال شد، حسینی را در لیست خود قرار می‌داد اما سرمربی آن‌ها نسبت به وضعیت آینده مظاهری در استقلال تردیدهایی هم دارد و احتمال می‌دهد که شاید این دروازه‌بان نتواند برای زمان طولانی مرد اول تیمش باشد و فصل اول حضور

➤ **موسم تغییرات یا ثبات حداقلی؟**

بازی تیم ملی هم به شدت به چشم می‌خورد و علاوه بر اینکه ترکیب تیم به شدت متفاوت شد و اسکوچج به پشت‌درمانده‌های تیم ملی هم فرصت بازی داد، سعی کرد از دو سیستم متفاوت در این دو بازی هم استفاده کند. تیم ملی در دیدار نخست خود با سیستم ۴-۳-۲ به میدان رفت. سیستم متداول در فوتبال ایران که بازیکنان و مربیان اغلب به این عادت دارند و شاید ریسک کمتری هم در زمینه ایجاد تغییر در تیم ملی دارد. اما آنچه در بازی دوم تیم ملی رخ داد رونمایی از سیستم جدیدی بود. اسکوچج در این بازی با ۳ دفاع به میدان رفت و از سیستم ۳-۴-۳ رونمایی کرد. سیستمی که فرصت‌های هجومی بیشتری برای تیم ملی خلق کرد و بازی روان‌تری از بازی اول را به نمایش گذاشت. بازی در این دو سیستم متفاوت، بازیکنان مختلفی را هم به کار گرفت. از حضور قدرتمندانه علی قلی‌زاده و

➤ **لیست ۴ نفره کومان برای دفاع بارسلونا**

شعبده‌بازی می‌کند، در انتظار یک فرصت ویژه است تا بتواند به دروازه آنتورپ برسد و دوباره به همان دروازه‌بانی تبدیل شود که همه‌انتظار درخشش‌اش را در اروپا می‌کشیم؛ خودش می‌گوید آنجا اگر فیکس شود، می‌تواند برای مدت‌ها در ترکیب اصلی بماند و بدرخشد. از طرفی دیگر جان بوتز فرانسوی هم اتفاق ویژه‌ای را درون دروازه آنتورپ رقم زده و دروازه‌بانی نیست که بیرانوند نتواند از سد او عبور کند. بوتز در ۱۲ بازی آنتورپ در لیگ بلژیک ۱۶ گل خورده و از این حیث نهمین دروازه‌بان برتر محسوب می‌شود؛ نهمین دروازه‌بان لیگ در تیمی که نتایج خوبی گرفته و رتبه ششم را به خود اختصاص داده است، بنابراین انتظار برای حضور بیرانوند در ترکیب ثابت آنتورپ، بنابراین عجیبی نخواهد بود. بیرانوند که چند هفته قبل مدرسه فوتبالی به نام «بیرو» را افتتاح کرد، بارها گفته از انتخاب آنتورپ و حضور در فوتبال اروپا شپیمان نیست. با اینکه حدود ۱۴۰ روز از بازی رسمی دور مانده اما همه اینها دلیل نمی‌شود او دست از تلاش بردارد و در تمرینات آنتورپ انرژی نگذارد. او را آخرین‌بار هفته بیست‌ودوم فصل نوزدهم لیگ ایران و مقابل پیکان درون دروازه دیده‌ایم اما دور نیست زمانی که او در لیگ بلژیک دروازه‌بانی کند و با شعبدهبازی‌هایش-البته این‌بار در زمین- بتواند به پیراهن اصلی تیمش برسد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز سه شنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۷ شماره: ۹۵۲

➤ **استغفای علیپور از مدیرعاملی تراکتورا**

مدیرعامل باشگاه تراکتور یک ماه و نیم پس از حضور در این تیم از سمت خود استعفاء داد. محمد علیپور که روز دهم مهرماه ۹۹ جانشین مرمعموم سه‌راهی در سمت مدیرعاملی باشگاه تراکتور شده و در نقل و انتقالات سرخ پوشان تیریزی نقش پررنگی داشت، خیلی زود به پایان کارش در این باشگاه رسید. علیپور تنها ۴۵ روز پس از همکاری با باشگاه تراکتور از سمت خود استعفاء داد که هیأت مدیره این باشگاه نیز با جدایی او از کادر مدیریتی تراکتور موافقت کرد. هیأت مدیره تراکتور با قبول استعفای محمد علیپور از سمت مدیرعاملی این باشگاه، حسن آذرنیا که به‌عنوان مدیر تیر فوتبال تراکتور فعالیت داشت را با حفظ سمت به‌عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه منصوب کرد.

➤ **رونمایی استقلال از جانشین علی کریمی**

آبی‌پوشان هفته نخست رقابت‌های لیگ برتر را در حالی با پیروزی ۲ بر صفر مقابل مس رفسنجان به پایان رساندند که از هیچ بازیکن جدیدی قادر به استفاده نبودند و آنها با همان ترکیب فصل گذشته‌شان به میدان رفتند.فکری در مرکز زمین از نفراتی مثل فرشید باقری، فرشید اسماعیلی، مسعود ریگی و آرش رضواند استفاده کرد که زوج باقری-ریگی، هافبک‌های دفاعی این تیم را تشکیل می‌داد و این در حالی بود که فصل گذشته اغلب در این منطقه زوج ریگی-کریمی شکل می‌گرفت. بلوچود پیروزی استقلال در این دیدار، انتقاداتی عملکرد خط میانی آبی‌پوشان و به خصوص زوج هافبک‌های میانی این تیم صورت گرفته بود و به نظر می‌رسد فکری در خط میانی تیمش نسبت به هفته اول تغییراتی اعمال نماید.

مهدی مهدی پور هافبک اصفهانی که از ذوب آهن به استقلال پیوست، شبیه‌ترین بازیکن به علی کریمی است و به نظر می‌رسد در هفته دوم این بازیکن در ترکیب اصلی تیمش مقابل فولاد به میدان رفته و در کنار مسعود ریگی زوج هافبک‌های میانی آبی‌پوشان را شکل دهند. چسپا با حضور مهدی‌پور در کنار مسعود ریگی، استقلال در مرکز زمین صاحب یک زوج اثرگذار دیگر باشد و مهدی‌پور بتواند تا حدودی جای خالی علی کریمی را برای آبی‌پوشان پر نماید. آبی‌پوشان در دومین هفته از رقابت‌های لیگ برتر مهمان فولاد خوزستان هستند که این دیدار از ساعت ۱۶:۴۰ روز جمعه ۳۰ آبان به میزبانی فولاد در ورزشگاه خانگی این تیم آغاز می‌شود.

➤ **همه با هیچ به سبک اسکوچج**

عمر مربیگری درآگان اسکوچج هنوز به یک سال نرسیده؛ ولی بسیاری از ما، تلاش مضاعفش را چه در سفرهای متوالی برای رصد لژیونرها، چه روی سکوها ورزشگاه‌های ایرانی جهت آنالیز مسابقات لیگ برتر دیدیم. چشمه‌ای از نمود این زحمات او و کادرش، در قالب مجموعه‌ای از تدابیر فنی هجومی و تماشایگریپسند در تاشکند و سایرولوب نمایان شد. مسیری که فوتبال ملی ما با اسکوچج درحال پیمودن است، امیدبخش و روشن است. با این حال، یک نکته نگران‌کننده درمورد آن وجود دارد؛ اینکه به نظر می‌رسد کادر فنی وی به درازمدت بی‌تکرر و روی رخدادهای پیش‌رو ریسک می‌کند.

چند روز پیش، فیفا رسماً اعلام کرد که تیم‌ملی در فروردین‌ماه سال بعد به مصاف هنگ‌کنگ و کامبوج خواهد رفت و خردنامه‌ نیز بازی‌های سرنوشت‌سازش با بحرین و عراق را برای صعود به دور نهایی جام جهانی انجام خواهد داد. از این رو، بوسنی دومین و آخرین رقیب تدارکاتی ما پیش از این دیدارهای رسمی بود. اما درون مستطیل سبز، ناهماهنگی ناشی از تزریق بازیکنان جدید به بدنه تیم ملی و خو گرفتن آنان به آرایش سه‌دفاعه به‌وضوح به‌چشم می‌خورد.

ارزش پیروزی دو گله در زمین تیم‌ملی کشوری که در سطح نخست لیگ ملت‌های اروپا فعالیت می‌کند، قابل چشم‌پوشی نیست. اما مشکلات فنی که در نمایش بازیکنان فعلی تیم دیده می‌شد، ممکن است در بازی غابینن بزرگی نظیر آزمون، طارمی، قدوس و جهانبخش نیز تکرارشود. کاهش و رفع این ایرادات نیز به زمان مطلوب نیاز دارد؛ عنصری که از آن بی‌بهره‌ایم. رویارویی با بحرین و عراق، با بوسنی ازبکستان مقداری متفاوت خواهد بود. بحرینی‌ها یک دفاع بسته و هماهنگه ارائه خواهند داد و عراقی‌ها نیز جنگندگی و فیزیکی بدنی بالایشان را به رخمان خواهند کشید.

بی‌شک، هدفگذاری‌های فنی اسکو و دستیارانش و آینده‌نگری آنها برایمان قابل تحسین است. اما هم آنها و هم ما می‌دانیم که اگر این برنامه‌ریزی‌های میان‌مدت و بلندمدت، با دشت هر ۱۲ امتیاز پیش‌رو در مقدماتی جام‌جهانی همراه نگردند، آن‌گاه تمام این برنامه‌ها ارزششان را از دست می‌دهند. سیستم خود مطلع است که بدون غلبه بر

دو رقیب جعفر پیش‌رویش، کسی ادامه کارش در فوتبال ملی‌مان را نخواهد پذیرفت. از نسوی دیگر، با تأیید اسانسماف فدراسیون، مجمع انتخاباتی نیز به‌زودی برگزار خواهدشد و کادر مدیریتی جدید فدراسیون مشخص خواهدگشت. این مسأله که نگرش مسئولین آینده فوتبال ملی ما با مسئولین موخت فعلی تا چه حد متفاوت است، می‌تواند در بدترین سناریوی ممکن به اختلاف‌گسترده میان مدیریت و مربی بینجامد که آتش آن تیم ملی را بدتر از هر شخص و گروهی خواهد سوزاند. رسیدن به اوج آمادگی در آغاز فیفادی‌هایمان با اسکو و آن‌هم پس از وقفه‌های پرشمار کرونایی، شاید انتظار به‌جایی نباشد؛ ولی تنها راه موجود است برای کاهش احتمال وقوع چنین اختلافات خانمانسوزی. آن نظر ثابت، شرایط فوتبال ملی از عراق و بحرین نامساومان تر است. عوامل وارواید با هلیو سوسا (سرمربی سابق تیم‌های پایه پرتغال) و شیرهای بین‌النهرین هم با سرچکو کاتانچ اسلونیواتی‌تایتل دو سال است ادامه می‌دهند. اما ما ماهه‌است با فدراسیون‌نشینان موقت و سرمربی بالتگیزه و کاربلد، ولی تازه‌کارمان ادامه می‌دهیم. هرچند برتری در دو بازی دوستانه‌نخستین مانند‌گار شد. کروات خوشحال‌کننده است، ولی برخی تصمیمات اسکوچج به یک ریسک «همه با هیچ» نزدیک‌ترند؛ آن‌هم برای مایی که چوب‌خطلتان برای ازدست‌دادن بر شده. اسکوچج با طی کردن راهی که برگزیده می‌تواند یک سرمربی موفق با آوازه‌ای مانند برانکو شود و با یک بازنده بزرگ که به سرعت از بازار فوتبال ایران خارج می‌گردد. برای رسیدن به اولی، او به اندکی شانس و اقبال هم نیاز دارد.

➤ **لیست ۴ نفره کومان برای دفاع بارسلونا**

رنالد کومان، سرمربی هلندی بارسلونا، می‌خواهد در نقل و انتقالات زمستانی خط دفاعی تیمش را تقویت کند و بدین منظور ۴ گزینه را در نظر دارد که بارنسا می‌تواند برای خرید آن‌ها اقدام کند و در صورت اینکه موفق به جذب هر کدام از آن‌ها نشد به سراغ گزینه‌ی دیگری برود. بارسلونا در نقل و انتقالات تابستانی خریدی در پست مدافع وسط نداشت و اریک گارسیا هم که به عنوان هدف نقل و انتقالی بارسلونا در تابستان معرفی می‌شد در نهایت در منچسترسیتی منهد‌گار شد. اکنون به گفته روزنامه اسپورت کاتالونیا، بارسلونا می‌تواند برای تقویت خط دفاعی خود در زمستان گزینه‌هایی را مد نظر داشته‌باشد. آن‌ها می‌خواهند بازیکنانی کم هزینه و باتجربه را به تیم اضافه کنند تا در صورت ایجاد مشکلات مصدومیت، دستشان خالی نماند.

روزنامه اسپورت ادعا می‌کند گزینه‌های بارسلونا برای خط دفاعی در ژانویه عبارتند از آنتونیو رودریگر، مدافع چپسی که مورد علاقه لمبارد نیست و سه بازیکن دیگر از سری آ که فدریکو فازیو از رم، جرم پتزیا از فیورنتینا و ماتئو موساکیو از میلان هستند. البته موساکیو خودش همواره با مشکلات شدیدی مصدومیت دست و پنجه نرم کرده است. باید دید که بارسلونا در نهایت به سراغ کدام یک از این بازیکنان در ژانویه خواهد رفت.

➤ **بازگشت داریوش پس از ۲۹۶ روز**

داریوش شجاعیان به سرنوشت عجیبی در تیم استقلال دچار شده و در دو فصل متوالی با مصدومیت از ناحیه باطل صلیبی مدت طولانی مصدومیت را تجربه کرد. سعیدان در حالی که می‌توانست خیلی زودتر از این به میدان بازگردد، با پنجره‌های بسته نقل و انتقالات مواجه شد تا بازگشتش به میدان طولانی‌تر شود. شجاعیان در دیدار تدارکاتی تیمش مقابل چوکا دچار مصدومیت جزئی شد که این مصدومیت را هم پشت سر گذاشته و این روزها با انجام تمرینات اختصاصی می‌کوشد تا برای دیدار مقابل فولاد آماده شود.د صورتی که شجاعیان با تصمیم محمود فکری فرصت بازی مقابل فولاد را پیدا کند، بعد از یک سال و یک ماه و یک روز، در یک دیدار رسمی با پیراهن استقلال حضور پیدا کرده است.

سه شنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۷-شماره ۹۵۲

• اذان صبح ۰۵:۱۵:۰۷ • طلوع آفتاب ۰۶:۴۲:۲۸ • اذان ظهر ۱۱:۴۹:۳۵ • غروب آفتاب ۱۶:۵۶:۴۲ • اذان مغرب ۱۷:۱۵:۱۱ • نیمه شب ۲۳:۰۵:۵۹

اصحاب‌امتیاز و مدیرمسئول:
سیدمهدی قیصری
ادبیر تحریریه:
سعیده محمد
تحریریه: سارا هوشیار، زهرا جعفری، سیمیه امانی، لیلیانصوری
پریسا یادگاری، مصلح آبادی، محمود رضایی، جاوید صفرزاد
انسانی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای خیابان آزادی، کوچه جنتی، پلاک ۷
اکد پستی ۴۲۷۵۳-۱۴۱۸۹
تلفن و نمابر: ۶۶۵۶۳۸۳۰
سازمان آگهی‌ها: ۶۶۵۶۳۸۳۰
اچاپ: نگار نقش

روزنامه

ایرپورز

حدیث روز

امام علی علیه السلام:
اَتَقَوُّوا خِدَاعَ الْأَمَالِ ، فَكَم مِّن مَّوْمِلٍ
یوم لم یدرْ کُه ، و بانی بِناء لَم یَسْکُنْهُ ، و جامع مال لَم یَأْکُلْهُ !
از فریب‌دگی آرزوها بپرهیزید؛ زیرا، بسا آن‌ که در آرزوی روزی ایبتر آ بوده ولی آن را در نیافته و بسا آن که خانه‌ای ساخته اما در آن ننشسته و بسا آن که مالی گرد آورده و آن را نخورده است.

غرر الحکم: ۲۵۶۳

قیمت ارز و طلا

● دلار ۲۶۰٬۰۳۰
● یورو ۳۰۷٬۹۴۰
● پوند انگلیس ۳۴۵٬۹۰۰
● درهم امارات ۷۱٬۴۹۰
● لیر ترکیه ۳۴٬۰۰۰
● سکه امامی ۱۱۹٬۷۱۰٬۰۰۰
● بهار آزادی ۱۱۶٬۹۸۰٬۰۰۰
● نیم سکه ۶۶٬۰۰۰٬۰۰۰
● ربع سکه ۴۵٬۵۰۰٬۰۰۰
● سکه گرمی ۲۶٬۰۰۰٬۰۰۰

کارتون روز: مصدوما میرشاه ولد

تاریخ می نویسند؛ در اوج کرونا صف بستیم، هجوم بردیم و مرگ را ۳۹ هزار تومان خریدیم!



علت مرگ: خرید کفش ۳۹هزار تومانی!



← فناوری

که باکتری ها توانایی انجام موارد کاملاً باورنکردنی را دارند؛ پیش از این بحث استفاده از باکتری ها را به عنوان منبع غذایی یا تولید مواد غذایی برای مأموریت های طولانی مدت در مکان هایی مانند مریخ مطرح کرده ایم. اکنون، به نظر می رسد باکتری ها می توانند به ما کمک کنند تا از موادی که در آن سیارات پیدا می کنیم، نهایت استفاده را ببریم. چارلز کاکل، نویسنده اصلی این مطالعه، در بیانیه ای گفت: آزمایش های ما از امکان علمی و فنی استخراج عناصر بیولوژیکی در سراسر منظومه شمسی پشتیبانی می کند. برای مثال حفاری رباتیک در منطقه Oceanus Procellarum ماه که دارای سنگ هایی با غلظت بالا از عناصر کمیاب زمینی است، می تواند یک جهت مشرکتر برای توسعه علمی و اقتصادی بشر در واری زمین باشد. وی افزود: مأموریت های آرتمیس ناسا به ماه به زودی انجام می شوند و با مأموریت های خدمه ای که در آن برنامه گنجانده شده اند، انسان ها وقت کافی برای بررسی مواد پوشاننده سطح ماه خواهند داشت. در آن مرحله، ممکن است موضوعات بیشتری در مورد اینکه چگونه باکتری می تواند زمینه را برای یک حیات پایدار در فضا هموار کند، بیاموزیم.

بازی‌هایی مثل فیفا بر تصور فضایی و سرعت عمل افراد تاثیر مثبت می‌گذارد
عضو هیئت علمی گروه مهندسی کامپیوتر دانشگاه تهران درباره مفیدبودن بازی‌های کامپیوتری برای مغز انسان گفت: فواید بازی‌های کامپیوتری تا حد زیادی ثابت شده است، اما در عین حال که مخالفت‌های عدیده‌ای با آن می‌شود. در تحقیقات نشان داده شده است که بازی‌هایی مثل فیفا، بر تصور فضایی و سرعت عمل افراد تاثیر مثبت می‌گذارد.

منوچهر مرادی درباره تعریف هوش مصنوعی اظهار کرد: تعریف هوش مصنوعی به دلیل وجود تعاریف متعدد، دشوار است؛ اما به‌طور کلی ۴ تعریف از آن ارائه شده است: شبیه‌انسان فکر کردن، شبیه انسان عمل کردن، منطقی فکر کردن و منطقی عمل کردن. وجه «مصنوعی» بودن هوش مصنوعی، به‌دلیل تلاشی است که برای تقلید از انسان می‌کند.

وی ادامه داد: در بسیاری از شرایط، تکنولوژی از تجربیات قوی‌تر است؛ برای مثال برادران رایت بعد، توقع داشتند هواپیما مانند پرنندگان پال برزند؛ چنین نشین است، اما در حال حاضر هواپیماهایی وجود دارند که هیچ پرنده‌ای مشابه آن نبینند که توانایی تحمل این وزن را داشته باشند.

مرادی با ابراز امیدواری از موفقیت‌های احتمالی هوش مصنوعی در

آینده، بیان کرد: ما تا پیش از این، به‌دنبال شبیه کردن انسان به یک

نماد هوشمند بودیم ولی حالا کامپیوترهایی به‌مراتب قوی‌تر از انسان را می‌بینیم. به‌نظر می‌رسد که در آینده، هوش مصنوعی در بعضی زمینه‌ها، از انسان قوی‌تر خواهد شد.

عضو هیئت علمی گروه مهندسی کامپیوتر دانشگاه تهران با تأکید بر مراقبت از تکنولوژی، گفت: در بسیاری از کشورهای دنیا، فعالیت‌ها به گونه‌ای در پی مهار این صنعت و تکنولوژی است؛ چراکه هوش مصنوعی به انسان‌ها کمک می‌کند اما فعالیت‌هایش بسیار منطقی است. یکی از نمونه‌های ام‌ادرات‌های به کمک هوش مصنوعی در کم‌آبی و خشکسالی پاکستان صورت گرفت. چنان‌که با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای و شبکه‌های اجتماعی، زمان مناسب آبیاری، تعیین و به کشاورزان پاکستانی خبررسانی شد؛ همین کار سبب کاهش مصرف آب و افزایش تولید آنان شد.

وی در گفت‌وگو با برنامه رادیوم رادیو جوان درباره مفید بودن بازی‌های کامپیوتری برای مغز انسان، تشریح کرد: فواید بازی‌های کامپیوتری تا حد زیادی ثابت شده است، اما در عین حال که مخالفت‌های عدیده‌ای با آن می‌شود. در تحقیقات نشان داده شده است که بازی‌هایی مثل فیفا، بر تصور فضایی و سرعت عمل افراد تاثیر مثبت می‌گذارد.

مرادی اضافه کرد: البته خانواده‌ها باید بر استفاده فرزندان‌شان از این بازی‌ها نظارت کنند. لازم به‌ذکر است که بازی‌های متعددی متناسب با مغز انسان ساخته و طراحی شده‌اند که همانند نرمش صبحگاهی برای مغز عمل می‌کنند. عضو هیئت علمی گروه مهندسی کامپیوتر دانشگاه تهران با اشاره به سخت بودن اثبات اثربخشی بازی‌ها، عنوان کرد: بازی‌های شناختی اثبات محسودی دارند و تنها افراد می‌توانند تأثیرات آن را در خودشان جستجو کنند. وی در پاسخ به سوال «چگونه بفهمیم حال مغزمان خوب است؟» گفت: برای این‌که بفهمیم حال مغزمان خوب است، باید ببینیم توانایی محاسبات را داریم، آیا شماره تلفن‌ها را به یاد داریم، آیا اسامی را به ذهن می‌سپاریم یا همه را از یاد می‌بریم. اگر پاسخ‌مان به تمام این سوالات منفی‌ست، نباید نگران شویم؛ بلکه باید از تکالیف شناختی، مثل بازی‌ها استفاده کنیم. مرادی ادامه داد: خیلی از بازی‌ها در مراحل اول ارتقای شناختی کافی را دارند. مثلا برای اولین بار فیفا بازی کردن، یادگیری‌های مختلفی را به‌دنبال دارد و مغز را به چالش می‌کشد. عضو هیئت علمی گروه مهندسی کامپیوتر دانشگاه تهران در پایان دربارهٔ چگونگی پیدا کردن بازی‌های شناختی تصریح کرد: «کتاب» مغزبنهٔ توجه و تمرکز بازی‌های شناختی کامپیوتری را در خودش دارد.

مدرسه‌ای استارت‌آپی برای رونق کسب‌وکارهای هوش مصنوعی

توسعه کسب‌وکارهای مبتنی بر هوش مصنوعی هدفی است که با حمایت معاونت علمی‌وفناوری ریاست‌جمهوری در برگزاری مدرسه استارت‌آپی دنبال می‌شود. مدرسه استارت‌آپی هوش مصنوعی رویدادی است که با هدف حمایت از شکل‌گیری کسب‌وکارهای مبتنی بر این حوزه و استفاده از ظرفیت دانش و فناوری در حل مسائل کشور، توسط مرکز توسعه مهارت‌های اقتصاد دیجیتال و با همکاری بخش خصوصی و شتابدهنده تخصصی هوش مصنوعی و با حمایت ستاد توسعه فناوری‌های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برگزار می‌شود. در این مدرسه استارت‌آپی امکان استفاده از آموزش‌های تخصصی مورد نیاز برای توسعه کسب‌وکار در حوزه هوش مصنوعی، استفاده از تجربه و دانش مدرسان زیست‌بوم استارت‌آپی کشور و تمرکز بر مسائل و اولویت‌های واقعی بازار کار به‌عنوان محوریت شکل‌گیری تیم‌های استارت‌آپی در نظر گرفته شده است.

ارائه فضای استقرار برای آموزش‌های تخصصی و منتورینگ در طی دوره و سنجش توان فردی به‌منظور تشکیل تیم‌های استارت‌آپی از جمله خدماتی است که شرکت‌کنندگان در این رویداد از آن بهره‌مند می‌شوند. همچنین ایده‌ها و تیم‌های برتر به شتابدهنده‌ها و نهادهای حمایتی معرفی خواهند شد.

حمله سایبری هکرهای روسیه و کره شمالی به تولیدکنندگان واکسن کرونا

شرکت مایکروسافت مدعی شد گروهی از هکرها از روسیه و کره شمالی اقدام به حمله سایبری علیه شرکت‌های تولیدکننده واکسن کرونا در هفت کشور کرده‌اند. به ادعای مسوولان مایکروسافت، حملات سایبری هفت شرکت داروسازی مستقر در آمریکا، فرانسه، کانادا، هند و کره جنوبی را هدف قرار داده‌اند. بر اساس اظهارات مقامات این شرکت با وجود این که مایکروسافت تعداد زیادی از این حملات را مسدود کرده است، برخی از آنها موفقیت‌آمیز بوده‌اند. مایکروسافت به شرکت‌های تحت حمله اطلاع رسانی کرده است؛ اما از افزایش نام این شرکت‌ها خودداری کرد.

شرکت مایکروسافت، سه گروه هکری مختلف را شامل این حملات معرفی کرده است. گروه هکری روس که مایکروسافت آن را با عنوان Strontium معرفی کرد، اما با عناوین APT۲۸ و Fancy Bear نیز شناخته می‌شود، از حملات password spraying استفاده کرده است که معمولا در آن از گذرواژه‌های تکراری و قدیمی کاربران استفاده شده و تلاش می‌شود با تعداد محدودی گذرواژه متداول، تعداد زیادی از حساب‌های کاربری هک شود. این گروه هکری به دلیل اقدام به تغییر نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶ میلادی مشهور شده است.

گروه هکری دیگر تحت حمایت دولت کره شمالی قرار دارند. یکی از این گروه‌ها که با عنوان Lazarus Group یا Zinc شناخته می‌شود، با استفاده از حملات فیشینگ تلاش کرد تا گذرواژه کاربران شرکت‌های داروسازی را در قالب ایمیل‌هایی که ظاهرا برای استخدام متخصصین ارسال شده بودند، به دست آورد. این گروه هکری در سال ۲۰۱۶ میلادی سروهای شرکت سونی را هک کرده بود و در سال ۲۰۱۷ میلادی با انتشار بدافزار WannaCry بسیاری از کاربران اینترنت را تحت حمله قرار داد.

گروه هکری دیگر که مایکروسافت آن را با عنوان Cerium معرفی کرده است، سابقه مشخصی ندارد. به ادعای مسوولان مایکروسافت، این گروه نیز از حملات فیشینگ استفاده کرده و ایمیل‌هایی را برای کاربران شرکت‌های داروسازی ارسال کرده است که ظاهرا از طرف سازمان جهانی بهداشت و به منظور هماهنگ‌سازی تحقیقات مرتبط با واکسن کووید ۱۹ بوده‌اند. مایکروسافت اطلاعات بیشتری را در رابطه با این گروه هکری ارائه نکرده است. به ادعای این‌ها این جدیدترین تلاش هکرها برای استفاده از پاندمی کووید ۱۹ برای دست‌یابی به اهداف شخصی است. در ابتدای سال جاری میلادی نیز اف بی آی و سازمان امنیت ملی آمریکا در خصوص احتمال حملات هکری به منظور سرقت اطلاعات علمی مرتبط با تولید واکسن کرونا هشدار داده بودند.

تام برت مسوول امنیت و کامپیوتری و اعتماد مشتریان مایکروسافت در وبلاگ خود در این زمینه نوشت: «ها فکر می‌کنیم این حملات غیرمنطقی است و باید توسط تمام جامعه مدرن محکوم شود.»

ابداع دستکشی که حس لامسه دارد

محققان آمریکایی دستکش ابداع کرده‌اند که از حسگرهای فیبر نوری ساخته شده و حس لامسه دارد. به گزارش پایگاه اینترنتی نیوساینسنتیت، این دستکش توسط محققان «دانشگاه کرنل» در آمریکا ابداع شده است؛ آنها می‌گویند از این دستکش می‌توان در حوزه رباتیک، ورزشی و پزشکی استفاده کرد. «هدان بازی» از محققان این دانشگاه که در ابداع این دستکش همکاری داشت می‌گوید، ما موفق به ساخت حسگری شده ایم که می‌تواند تعامل لمسی را احساس کند. عملکرد این حسگر، به عملکرد حسگرهای پوست در تعامل با محیط اطراف شباهت دارد.

وی و همکارانش این دستکش را با استفاده از فیبر های نوری از کابل های باریکی از جنس «پلی اورتان» که قابلیت انتقال نور را دارند، ساخته اند زمانیکه که کابل ها خا یا کشیده می شوند و یا تحت فشار قرار می گیرند، انتقال نور نیز مختل می شود. از آنجا که حسگرهای فیبر نوری، کشش پذیر هستند، شاید بتوان از آنها در پوشاک هوشمند، تجهیزات پوشیدنی و ربات های نرم نیز استفاده کرد. محققان ابرردهای ورزشی و پزشکی این ربات را نیز مورد بررسی قرار دادند و گفتند: هدف ما این است که از فیبرهای نوری کشش‌پذیر برای بررسی تنفس و انقباض های عضلانی استفاده کنیم. ما اکنون تلاش داریم تا اطلاعاتی در مورد نحوه تعامل یک بازیکن بیس بال با توپ جمع‌آوری کنیم. این کار می تواند بینش های بسیاری را در اختیار مربی قرار دهد تا عملکرد بازیکنان را بهبود ببخشد. اطلاعات کامل درباره این دستکش را می توان در مجله Science پیدا کرد.

ناسا باکتری به ماه و مریخ ارسال می‌کند

ناسا همواره تمام تلاش خود را انجام داده است تا مأموریت‌هایش را تا حد ممکن استریل سازد؛ اما نتیجه یک تحقیق جدید نشان می‌دهد که ارسال برخی باکتری‌ها به فضا می‌تواند مفید باشد. به گزارش پایگاه اینترنتی bgr، این مطالعه که در نشریه Nature Communications منتشر شده است، نشان می‌دهد که باکتری های زمین می‌توانند به استخراج مواد معدنی از مواد پوشاننده سطح ماه و مریخ کمک کند. این تحقیق که بر اساس آزمایشات انجام شده در ایستگاه فضایی بین المللی انجام شده است، نشان می‌دهد که یک باکتری خاص به نام Sphingomonas desiccabilis برای استخراج عناصر کمیاب زمینی از سنگ «بازالت»، استفاده می‌کند. بازالت نوعی سنگ آتشفشانی است که به عنوان آنالوگ برای آنچه ممکن است در ماه و مریخ یافت شود، استفاده می‌شود.

این مطالعه همچنین نشان داد که این باکتری ها می‌توانند این کار را در شرایط گرانش استاندارد زمین، میکروگرانش و گرانشی که شرایط مریخ را تقلید می‌کند، انجام دهد؛ این خبر مهمی برای محققان است و می‌تواند نشانه همکاری میان انسان و باکتری در جریان کاوش های بعدی در فضا باشد. به طور معمول ناسا و دیگر سازمان های فضایی هر تلاشی برای جلوگیری از انتقال باکتری به فضا انجام می‌دهند. ایده این است که آنها نمی‌خواهند به طور تصادفی جهان دیگری را درگیر حیات کنند، زیرا بعدا می‌توانند مشکلاتی ایجاد کنند. محققان خاطر نشان کردند، اگر سرانجام مأموریت های خدمه دار و یا کاوشگرهای پیشرفته‌ای را به مکانی مانند مریخ ارسال کنیم و بعد باکتری‌ها را در آنجا کشف کنیم، ممکن است باکتری‌ها زمینی را که خود ارسال کرده‌اند ایم با حیات واقعی در مریخ اشتباه بگیریم. آنها افزودند: با این حال این مسئله را نمی‌توان نادیده گرفت



دوم سامسونگ استفاده خواهد کرد. این حسگر مدتی پیش به‌همراه سه حسگر دیگر معرفی شد و Samsung Isocell HM۲ نام دارد و ابعادش به ۱٫۵۲/۱ اینچ می‌رسد. این حسگر ۱۰۸ مگاپیکسلی ۱۵ درصد کوچک‌تر از حسگرهای پیشین است و همچنان می‌تواند قابلیت‌های آن‌ها نظیر بزرگ‌نمایی سه‌برابری بدون افت کیفیت و سیستم فوکوس خودکار Super PD را ارائه دهد.

در کنار دوربین ۱۰۸ مگاپیکسلی، گلکسی اس ۲۱ اولترا دوربین تله‌فوتو ۱۰ مگاپیکسلی با بزرگ‌نمایی سه برابری اپتیکال و دوربین تله‌فوتو ۱۰ دیگری خواهد داشت که برخلاف دوربین تله‌فوتو اول، بزرگ‌نمایی ۱۰ برابری اپتیکال ارائه می‌دهد. دوربین آخر گلکسی اس ۲۱ اولترا حسگر ۱۲ مگاپیکسلی و لنز فوق عرضی خواهد داشت. مکس واین‌سک می‌گوید: منابع ما می‌گویند گلکسی اس ۲۱ اولترا به‌لطف دوربین‌ جدید با قابلیت بزرگ‌نمایی ۱۰ برابری اپتیکال، بزرگ‌نمایی ۱۰۰ برابری فضایی (Space Zoom) می‌تواند ارائه دهد.

سامسونگ قصد دارد در گلکسی اس ۲۱ اولترا از فناوری فوکوس خودکار لیزری استفاده کند. امیدواریم این سیستم فوکوس بتواند مشکلات فوکوس گلکسی اس ۲۰ اولترا را از بین ببرد. واین‌یک در ادامه افزود: سامسونگ قصد دارد حالت ضبط دوگانه (Dual Recording Mode) را اضافه کند که به‌لطف آن می‌توانید هم‌زمان با دوربین پشتی و جلویی گوشی فیلم بگیرید. در حال حاضر، به‌نظر می‌رسد که این قابلیت به‌صورت قراردادن پنجره‌ی مربوط به ویدئوها در کنار یکدیگر یا حالت تصویردر‌تصویر یا ذخیره‌ی آن‌ها به‌صورت دو فایل جداگانه ارائه می‌شود.

گزارش‌های جدید می‌گویند گوشی‌های گلکسی اس ۲۱ و اس ۲۱ پلاس سامسونگ از ۵G پشتیبانی می‌کنند و به‌وای‌فای ۶ و بلوتوث ۵.۱ مجهز هستند. تفاوت مدل اولترا بهره‌مندی از فناوری وای‌فای ۶E (۶E Wi-Fi) است. واین‌یک می‌گوید سامسونگ اعتقاد دارد وای‌فای ۶E تقریبا دو برابر سریع‌تر از نسخه‌ی استاندارد وای‌فای ۶ است. همچنین، می‌گوید دقیقا نمی‌داند سامسونگ روی مدل‌هایی با پشتیبانی از LTE سری گلکسی اس ۲۱ هم کار می‌کند یا خیر.

طبق گفته‌ی واین‌یک، گوشی گلکسی اس ۲۱ در رنگ‌های بنفش (Phantom Violet)، صورتی (Phantom Pink)، خاکستری (Phantom Gray) و سفید (Phantom White) و گلکسی اس ۲۱ پلاس در رنگ‌های نقره‌ای (Phantom Silver) و مشکی (Phantom Black) و بنفش (Phantom Violet) و گلکسی اس ۲۱ اولترا در رنگ‌های مشکی (Phantom Black) و نقره‌ای (Phantom Silver) به‌بازار می‌آیند. مکس واین‌یک بیان می‌کند پتل پشتی گلکسی اس ۲۱ قرار است پلاستیکی باشد؛ اما مدل اولترا پتل پشتی شیشه‌ای خواهد داشت و هنوز مشخص نشده است که گلکسی اس ۲۱ پلاس در پتل پشتی خود از چه پوششی استفاده می‌کند. ماه گذشته، رسانه‌ی اندروید پولیس در گزارشی اختصاصی رنده‌های منتسب به خانواده‌ی گلکسی اس ۲۱ را فاش کرد. واین‌یک می‌گوید آن رنده‌ها حقیقی هستند.

نمایشگاه مجازی تجهیزات بومی شبکه ملی اطلاعات راه‌اندازی شد



بومی‌سازی تجهیزات پیشرفته شبکه‌ی ملی اطلاعات «۵۶ شرکت در حوزه‌ی پایانه‌ها، دسترسی، انتقال نوری، رادیو یا آنتن، رابط شبکه، لبه یا هسته و سامانه‌ها و شبکه‌های اختصاصی حضور یافته‌اند و خدمات خود را در ویدئو تصویری ارائه می‌کنند. نمایشگاه حضوری دستاوردهای بومی شبکه‌ی ملی اطلاعات هم‌زمان با مراسم امضای تفاهم‌نامه‌ی همکاری میان شرکت مخابرات ایران و سندیکای صنعت مخابرات برگزار شد. در این مراسم، رئیس شرکت مخابرات اعلام کرد که در مجموع پنج هزار میلیارد تومان برای ساخت داخلی تجهیزات سرمایه‌گذاری شده که سه هزار میلیارد آن متعلق به شبکه‌ی ملی اطلاعات است.

دبیر سندیکای مخابرات ایران هم اعلام کرد که نیازهای شبکه‌ی ملی اطلاعات در دبیرخانه‌ی با نام «بومی‌سازی شبکه‌ی ملی اطلاعات» از ۱۰ اپراتور جمع‌آوری و با جمع‌آوری این نیازها، برنامه‌ی دوساله‌ای برای رسیدگی به وضعیت تولید داخلی تنظیم شد.

پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات نمایشگاه مجازی دستاوردهای بومی‌سازی تجهیزات پیشرفته شبکه‌ی ملی اطلاعات ۵۶ شرکت را برگزار کرد. نمایشگاه دستاوردهای بومی شبکه‌ی ملی اطلاعات ۲۴ و ۲۵ شهریور سال جاری در محل پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد.

از آنجاکه شرایط بحران کرونا حضور بازدیدکنندگان عمومی در نمایشگاه دستاوردهای بومی شبکه‌ی ملی اطلاعات را غیرممکن کرد، این نمایشگاه هم‌اکنون به‌صورت مجازی در وب‌سایت پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات به نشانی itrc.ac.ir در دسترس است. به‌گفته‌ی محمدرضا فریقی‌زاد، مدیر روابط عمومی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، شرکت‌های حاضر در نمایشگاه دستاوردهای بومی شبکه‌ی ملی اطلاعات اکنون در نمایشگاه مجازی محصولات خود را معرفی کرده‌اند تا امکان آشنایی متخصصان و فعالان حوزه‌ی ICT با دستاوردهای ارائه‌شده فراهم شود. در نمایشگاه مجازی «دستاوردهای